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Nestává se často, aby měl člověk příležitost poděkovat veřejně za věc někomu, 
komu za ni zároveň platí. Dělá-li se to samoúčelně, působí to trapně a někdy i smrdí 
samochválou. Přesto není od věci vyslovit „děkuji“ i těm, kteří za svoji práci pobírají 
odměnu a dělají ji s láskou, s otevřenou myslí a ku prospěchu nám všem. 

V listopadovém občasníku vyšel článek „Postřehy“, který mne přiměl zamyslet se 
nad tím, jak některé skutečnosti na veřejnost působí a jak mohou být interpretovány, 
když se neodvážíme tyto věci popsat a třeba i poděkovat za dobrou práci těm, kteří ji 
vykonávají. Pominu tedy všechny nevysvětlitelné smyšlenky a narážky, kterými autor 
přehltil výše zmíněný článek, protože už je (možná bohužel) považuji za součást 
jeho stylu, promítající se nejen v uvedeném článku, ale i v desítkách udání a trestních 
oznámení, kterými město bez ustání zahrnuje, a soustředím se na poděkování lidem, 
které se autor pokusil v článku urazit, a kteří kupodivu vykonávají svou práci lépe, 
než je standard, za který jsou placeni.

Každý, kdo si osobně vyřizoval stavební povolení a osobně zavítal do kanceláře, 
asi nejčastěji pana Kunstara a paní  Vodové, mohl sám posoudit, jakým způsobem, 
jak rychle a  jak komplexně byly vyřizovány jejich žádosti a  jak dlouho a efektivně 
komunikovali tito občané s ostatními orgány státní správy. Je pravda, že i v rámci na-
šeho stavebního úřadu jsou sporné kauzy, které jsou opakovaně řešeny odvolacími 
orgány a soudy, a tíha této mimořádně obtížné agendy padá na vedoucího odboru 
Ing. Firlu, kdy každý spis vyžaduje erudici a zkušenosti, které přesto nejsou zárukou 
správnosti každého jednotlivého rozhodnutí. Práce je to mimořádně obtížná a její 
komplikovanost v současném právním systému by mohla být opodstatněním pro 
jakousi centralizaci. Nicméně si stejně jako pan místostarosta myslím, že bychom 
s vaničkou vylili dítě, protože bychom kvůli několika sporným (i když mimořádně 
komplikovaným) kauzám ztížili přístup k tomuto úřadu všem obyvatelům.

Myslím, že se stejně vstřícným přístupem se občané setkávají na matrice, kterou 
dlouhá léta skvěle spravovala paní Marie Pokorná. Od prvního května ji nahradila 
paní Věra Hradová a  věřím, že bude její důstojnou náhradou, nicméně je třeba 
vědět, že různé druhy úkonů, které jsou v agendě naší „matriky“, vyžadují různou 
úroveň předepsaných zkoušek. Jelikož nikdo z uchazečů na tento post neměl tyto 
zkoušky složeny, vypomáhá velmi ochotně v těchto agendách nadále paní Pokorná. 
Za to jí patří poděkování. Četnost vypisování těchto zkoušek je dnes ovlivněna nejen 
počtem uchazečů, ale i covidovými opatřeními a bez její pomoci by bylo možné tyto 

úkony provádět jen v omezené míře (například bychom museli sdružovat termíny 
svateb).

Poslední, koho pan Pelikán ve svých „Postřezích“ zmiňuje, jsou společnosti prová-
dějící údržbu zeleně ve městě, explicitně jmenuje pana Kasala. Myslím, že je opravdu 
mojí ostudou, že jsem už dávno panu Romanu Kasalovi, fi rmě paní Lenky Stránské 
a panu Jiřímu Němcovi, potažmo před tím Lesnímu družstvu obcí, jmenovitě Josefu 
Henzlovi, veřejně nepoděkoval za skvělou údržbu zeleně ve městě. Jsou to všechno 
lidé, kteří svou práci dělají, či dělali nejen za peníze, ale i srdcem a hlavou, jsou vstříc-
ní, pracovití, pokud nastane jakýkoli problém, ochotní ho řešit. Záleží jim na výstupu 
jejich práce, záleží jim na tom, jak město vypadá. Podobné poděkování patří naší 
technické četě, její vybavení je úměrné plochám, které pracovní tým Radka Havlíčka 
udržuje. Je třeba si uvědomit, že i  tráva roste v  reálném čase úměrně k  srážkám 
přibližně všude stejně rychle, ne každé počasí umožňuje seč, část ploch sečeme 
čtyřikrát až osmkrát ročně, část třikrát, část pouze dvakrát. Do  výbavy pracovní 
čety přibylo i rameno na sečení škarp, které je využíváno nejen na jejich sečení, ale 
i na sečení cyklostezky, odvodňovacího příkopu a dalších liniových ploch. Všichni 
naši dodavatelé sečení zeleně, vyjma zájmových spolků (např. SDH), podávají každé 
dva roky v soutěži své nabídky na sečení s pevnou částkou za službu a je vítán každý, 
kdo podá do této soutěže nabídku a chce uvedenou práci vykonávat stejně poctivě. 

Děkuji tedy za příležitost poděkovat těm všem, kterou mi pan Pelikán napsáním 
článku „Postřehy“ zprostředkoval. 

A zároveň přeji nám všem, v závěru tohoto pohnutého roku, kdy nás naši poli-
tici rozdělili na očkované a neočkované, na hodné a zlobivé, na chytré a hloupé, 
na zodpovědné a nezodpovědné, a to vše bez znalosti konkrétních znalostí důvodů 
každého jednoho z nás, abychom nacházeli příležitosti dokázat jim, že nás není třeba 
dělit, že nám není třeba přikazovat každou hloupost, že umíme nést odpovědnost 
na místech, na kterých se nacházíme, ať už jako zaměstnanci, zaměstnavatelé, sta-
rostové, zastupitelé, občané, otcové a matky, prarodiče či přátelé. Je tu příležitost 
dokázat, že jsme svéprávní, svobodní lidé tváří tvář k odpovědnosti, kterou máme. 
Pokud tuto příležitost propásneme, může se stát, že se staneme opět prázdnými 
a nesvéprávnými fi gurkami na šachovnici jejich podivné partie.

Martin Kamarád, starosta města

V  předvánočním období a  o  Vánocích lidé myslí i  na  ty druhé, 
kteří jsou opuštění nebo jsou odkázáni na  pomoc druhých. V  ob-
dobí svátku Tří králů Charita České republiky tradičně organizuje 
celostátní dobročinnou sbírku, do které se zapojuje široká veřejnost. 
Finančním darem může každý z  nás přispět na  provoz charitních 
služeb pro potřebné spoluobčany. Oblastní charita Havlíčkův Brod 
pokrývá spektrum těchto služeb od mateřských a seniorských center 
pro občany  v obtížných životních situacích až například po domácí 
hospicovou péči. Solidarita mezi lidmi je přirozená a upevňuje vztahy 
ve společnosti.

Tříkrálová sbírka
Tradiční Tříkrálová sbírka na  Havlíčkobrodsku a  Přibyslavsku je 

plánována na období od 1. 1. do 16. 1. 2022. V Přibyslavi by se sbír-
ka předběžně uskutečnila v  sobotu 8. ledna. Organizace skupinek 
koledníků, které chodí k prahu našich domovů, je v pandemickém 
období náročná. Podle vyjádření pracovníků charity (v  době uzá-
věrky prosincového čísla Přibyslavského občasníku) se s  tradičním 
způsobem koledování zatím počítá. Charita kromě tradiční koledy 
zároveň doporučuje umístit pokladničky na pevná místa podle loň-
ského vzoru (obchody, instituce). 

Tříkrálový koncert
Konečný způsob Tříkrálové sbírky bude znám podle aktuální si-

tuace na  začátku nového roku. Podobně se připravuje i  Tříkrálový 
koncert (8. ledna 2022 v 18 hodin v Kostele Narození sv. Jana Křtitele 
v Přibyslavi).

Využité příležitosti

Projev solidarity
Ohleduplnost v době pandemie

Domnívám se, že projevem solidarity může být i naše jednání v souvislosti s opatřeními, která jsou 
přijímána proti šíření pandemie. Z tohoto pohledu pak nasazená rouška může vyjadřovat solidaritu 
a sounáležitost s druhými lidmi. Osobní zájmy mohou ustoupit zájmům druhých lidí. 

Občanům Přibyslavi a čtenářům Přibyslavského občasníku přeji radostné Vánoce. 

Michael Omes, místostarosta města
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Uzávěrka příštího čísla 17. 12. do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 12. 2021)

Děkujeme,  že nám pomáháte pomáhat .

V roce 2022 díky vám v regionu
podpoříme: 

jsou náklady spojené 
se sbírkou

se vrací přímo Oblastní charitě 
Havlíčkův Brod na pomoc 
lidem v nepříznivé situaci

65 %

15 %

10 %

5 %

5 %

putuje na projekty 
Diecézní katolické charity 
Hradec Králové

pomůže potřebným 
v zahraničí

podpoří celostátní 
projekty

Oblastní charita Havlíčkův Brod
www.hb.charita.cz

Najdete nás na Facebooku a Instagramu.

Každá koruna pomáhá

Domácí hospicová péče - zakoupení
automobilu, který nahradí stávající a umožní
lékařům a zdravotním sestrám i nadále
cestovat za klienty.
Správa Oblastní charity Havlíčkův Brod -
nákup automobilu pro zajištění chodu
organizace v rámci charitních služeb v celé
oblasti
Charitní domovy pro matky s dětmi -
podpora financování těchto služeb
Dar na realizaci humanitárních projektů 

Krytí nákladů vzniklých při odstraňování
následků mimořádných událostí
(povodní, požárů apod.) 
Spolufinancování nákladů na provoz
charitních služeb poskytovaných ve
vikariátech Havlíčkův Brod a Humpolec,
převážně Občanské poradny a
nízkoprahových klubů.

v zahraničí - kvalifikační kurzy a vzdělávání
v oblasti Bangalore, podpora nemajetných
školáků a studentů v oblasti Belgaum.

 

Po několikaměsíčním vyjednávání se kraji podaří získat evropské dotace na velké 
investiční projekty ve zdravotnictví. Kraj Vysočina využije do konce roku 2023 více 
než 1,4 miliardy korun poskytnutých z evropského dotačního programu REACT-EU. 
Peníze budou směřovat do oblasti zdravotnictví a integrovaného záchranného systé-
mu. Dobrou zprávou je, že Kraj Vysočina v rámci hodnocení projektů uspěl se všemi 
deseti předloženými žádostmi.

Nemocnice Jihlava uspěla se čtyřmi projekty za téměř půl miliardy korun. Za-
hájena bude modernizace přístrojového vybavení pro intenzivní péči a chirurgické 
obory navazující na urgentní příjem – JIP, ARO, operační sály a související pracoviště. 
Nakoupeno bude vybavení pro klinické a diagnostické obory urgentního příjmu – 
ARO, JIP, radiologie a zobrazovací metody. Peníze jsou k dispozici i pro rozvoj péče 
o pacienty v rámci Krajského onkologického centra, kde je plánována modernizace 
přístrojového vybavení rozvíjejícího specializovanou a  superspecializovanou péči 
o onkologické pacienty, tzn. obměna lineárního urychlovače, simulátoru, plánova-
cího systému brachyterapie, dozimetrického vybavení a plánovacího CT. Připravuje 
se rozvoj léčby ozařováním technikou IMRT/IGRT. Čtvrtý projekt pomůže dovybavit 
laboratoře a připravit odběrová místa na testování na COVID-19.

Nemocnice Třebíč pořídí špičkové technologie a  přístrojové vybavení operač-
ních sálů a pro obory JIP, chirurgie, ortopedie, interna, gynekologie a porodnictví, 
laboratoře.

Nemocnici Havlíčkův Brod čeká modernizace přístrojového vybavení v oborech 
navazujících na urgentní příjem, např. monitorovacích centrálních systémů, SPECT/
CT, gamakamer SPECT, sterilizátorů, infuzní techniky, lůžek a dalšího vybavení. 

Podobně cílený projekt úspěšně předložila Nemocnice Pelhřimov. I v jejím pří-
padě dojde k modernizaci přístrojového vybavení. Pořízena bude nová magnetická 
rezonance nebo nové stacionární rentgenové přístroje.

Nemocnice Nové Město na  Moravě může díky evropské dotaci pořídit nové 
SPECT/CT, skiagrafi cko-skiaskopický komplet, ultrazvuky, monitory životních funkcí 
nebo lůžka. 

Na velké investice ve zdravotnictví se kraji podaří získat evropské dotace

Na základě dotazů čtenářů uvádíme: V listopadovém vydání Přibyslavského ob-
časníku byl zveřejněn článek Cena města Přibyslav v kratší verzi z důvodů nedostatku 
místa. Nezkrácená verze medailonků oceněných byla publikováná na  webových 
stránkách města Přibyslav. Krácení článků nebylo rozhodně vedeno úmyslem ně-
koho poškodit. Přistoupilo se k němu na základě technických požadavků tiskárny. 

Čtenářům děkujeme za pochopení.

Za redakci Přibyslavského občasníku Michael Omes 

Vyjádření redakční rady k článku 
„Cena města Přibyslav“

A  výčet by nebyl kompletní, pokud bych nezmínil Zdravotnickou záchrannou 
službu Kraje Vysočina. Ta je připravena nakoupit nová sanitní vozidla a přenosné 
defi brilátory.

Všechny zmíněné projekty jsou už ve fázi realizace nebo připraveny k zahájení. 
Kraj Vysočina je připraven je předfi nancovat. Za tímto účelem bude čerpán tzv. Fond 
strategických rezerv. Financování zdravotnických projektů je ale pouze dílčí část 
veškerého našeho snažení. Základ všeho – tedy pečlivou přípravu všech úspěšných 
projektů – zvládli lidé v nemocnicích a kolegové z projektového řízení našeho úřadu 
a z Projektové kanceláře Kraje Vysočina. Dotaci samotnou se podařilo získat i díky 
systematické a důsledné práci týmu Rady Kraje Vysočina. 

 Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina
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TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Zimní údržba komunikací

Upozorňujeme řidiče, aby neparkovali svá vozidla na  místních komunika-
cích a umožnili tak bezproblémové provádění zimní údržby. Policie ČR bude 
provádět kontrolu dodržování zákona o provozu na pozemních komunikacích, 
v němž je řidičům uložena povinnost ponechat při stání vozidla alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy (tj. u obousměrné silnice 
6 m).

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočtové opatření

Zastupitelstvo města na  svém 23. jednání v  tomto volebním období dne 
25. října 2021 schválilo rozpočtové opatření č. 7 (RO č. 7) k rozpočtu města 
na rok 2021. Celoroční rozpočtované příjmy dosáhly po tomto rozpočtovém 
opatření výše 93.673.461 Kč a  výdaje 224.197.396 Kč. V  rámci RO č. 7 tedy 
došlo k  navýšení příjmové stránky rozpočtu o  9.809.560 Kč. Největší částku 
tvořily příjmy z plnění RUD státního rozpočtu, a to zejména z daně z příjmů 
právnických osob 4.750.000 Kč. Další vysokou částkou na příjmové straně byly 
prostředky z prodeje bytů U Lesa 717 a prodeje a pronájmu pozemků. O částku 
653.000 Kč byly také navýšeny příjmy kapitálových výnosů města (úroky a divi-
dendy). Na výdajové stránce rozpočtu byla nejvíce navýšena položka na opra-
vy silnic 1.145.914 Kč (Utín, Hřiště). Upraveny částky rekonstrukce MŠ a ZŠ 
(+612.960 Kč – 321.387 Kč) a navýšeny výdaje na veřejné osvětlení a komunální 
služby celkem o  410.000 Kč. Zvýšené rozpočtované příjmy v  celkové částce 
6.771.838 Kč byly přesunuty do kapitálové rezervy.

Plnění rozpočtu města
Ke dni 31. 10. 2021 bylo plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou 

ve výši 87.845 687,76 Kč (což tvoří 93,8 % schváleného rozpočtu po rozpočto-
vém opatření 7/2021 - RO č.7) a celkové výdaje jsou ve výši 63.508.852,94 Kč 
(což je 28,6 % aktuálně schválených výdajů po RO č. 7 na letošní rok). Rozdíl 
celkových příjmů a výdajů je přebytek ve výši 24.336.834,81 Kč. Většina pláno-
vaných a dosud nečerpaných fi nančních prostředků je alokována na stavební 
projekty, které budou průběžně čerpány v následujících měsících.

Aktuální rozpočtovaná výše určená na investice činí 85.748.831 Kč, čerpání 
k 31.10. 2021 17.530.270 Kč, tj. 20,4 % plánu. 

Finanční rezerva
Z minulých let je v rozpočtu z nevyčerpaných přebytků kumulovaná fi nanční 

částka, která je z velké části uložena na úročených účtech. Výše této rezervy 
s časem narůstá a s ohledem na budoucí plánované výdaje si tak město vytváří 
potřebnou rezervu pro fi nancování a spolufi nancování svých investic. 

První graf ukazuje celkovou zadluženost města (v čase klesající linka) a aku-
mulované fi nanční prostředky města za posledních 10 let (v čase rostoucí linka). 
Údaje jsou včetně městem zřizovaných právnických osob.

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

(pokračování na str. 6)

Jak je na  tom naše město ve srovnání s průměrem obcí obdobné velikosti 
je vidět z  tohoto grafu, který ukazuje míru úspor, kterou město dosáhlo 
v posledních letech ze svých celkových příjmů. Vyšší sloupce se týkají města 
Přibyslav.

Hospodářská činnost města
Výsledek hospodářské činnosti města k 31. 10. 2021 je celkem + 16.918.745,43 Kč. 

Na  tomto průběžném výsledku se podílí jednotlivé organizace města takto: lesy 
1.126.386,79 Kč, skládka 6.549.973,38 Kč, správa majetku 1.161.671,67 Kč, kabelová 
televize 1.4365.810,21 Kč a pronájmy (rybníky a pozemky) 6.644.903,37 Kč. V průběž-
ných výsledcích hospodaření města nejsou započítány odpisy a daň z příjmu. Tyto hod-
noty budou zaúčtovány až ke konci kalendářního roku, tedy k 31. 12. 2021.

Poskytování dotací z rozpočtu města Přibyslav
Jako každoročně i letos platí, že v termínu do 31. 12. 2021 lze podávat písemné žá-

dosti o  poskytnutí dotace fyzickým a  právnickým osobám. Město poskytuje ze svého 
rozpočtu dotace především na kulturu, sport a tělovýchovu, spolkovou činnost, humani-
tární pomoc, sociální služby, děti a mládež, seniory. Žadatelé předkládají žádost na pře-
depsaném tiskopise, který je k dispozici na webových stránkách města www.pribyslav.
cz ve složce „Město a úřad“, dále složka „Městský úřad“, poté „Formuláře“ a následně 
„Formuláře OHS“. Bližší informace najdete v dokumentu „2016 Zásady pro poskytování 
dotací“ na webových stránkách města ve složce „Město a úřad“, dále složky „Městský 
úřad“, poté „Pravidla a zásady“. Na poskytnutí dotace není právní nárok.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

V měsíci listopadu proběhla kolaudace náročné investice „Stavební úpravy mateřské 
a základní školy v Přibyslavi, včetně vybudování a vybavení školních dílen ZŠ Přibyslav“. 
Zakázka „Chodník podél silnice II/350 v místní části Dvorek, Přibyslav“ byla předložena 
k projednání Zastupitelstvu města Přibyslav v měsíci listopadu k prodloužení termínu 
dokončení díla, a to do 20. 4. 2022 a změny ceny díla, z důvodu dohodnutých změn, 
které bylo nutno řešit v průběhu provádění stavebních prací. Zároveň probíhá jednání 
se Státním fondem dopravní infrastruktury, jako poskytovatelem příspěvku na tuto akci. 
Proběhlo předání staveniště pro realizaci stavby kolumbária v Přibyslavi se zhotovitelem, 
společností PKbau ze Světlé nad Sázavou, termín dokončení je smluvně ujednání do 15. 
7. 2022. Dokončeny v termínu byly stavební práce na zakázce „Oprava MK č. 49, č. 517 
ve  Hřištích a  MK č. 298 v  Utíně, Přibyslav“, kterou realizovala společnost STRABAG. 
Na tuto zakázku město Přibyslav obdrželo rozhodnutí o přidělení dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj. Po předání stavby byla následně odeslána žádost o proplacení dotace 
ve výši 765.620 Kč. Zároveň tato fi rma opravila dle objednávky výtluky na Bechyňově 
náměstí. 

Není uzavřeno výběrové řízení na stavební práce investic „Okružní křižovatka na I/19, 
Přibyslav“ a na „Stavební úpravy MK – ul. Hasičská, Přibyslav“. 

Údržba 
Odborná fi rma provedla údržbu – pročištění zeleně od náletových dřevin na svahu 

podél silnice I/19 nad a kolem busty Karla Havlíčka Borovského. Následně Odbor výstav-
by a životního prostředí bude řešit odbornou fi rmou zdravotní stav stromů. Náš odbor 
zajistil výmalbu prostor ve „Starém špitále“, kterou provedla koncem měsíce listopadu 
fi rma TRITON MALBA z Havlíčkova Brodu. V budově jsme řešili technickou závadu ve vy-
tápění. Z důvodu poruchovosti kotle se nebude budova do konce roku 2021 pronajímat.

Firma TRITON MALBA realizovala i novou pokládku koberce ve velké zasedací míst-
nosti v budově radnice. 

Bytová oblast
Kupní smlouva související se zmiňovaným prodejem dřevníků v ulici Příkopy na žádost 
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obyvatel čp. 485 a 486 byla dokončena, na katastrální úřad Havlíčkův Brod byl za-
slán návrh na vklad. Byly dokončeny kontroly plynových kotlů v bytech ve vlastnictví 
města Přibyslav, vše bez závad. Proběhlo zmiňované vložkování komínu odbornou 
fi rmou na čp. 717 a následně byla provedena revizním technikem revize spalinové 
cesty, vše bez závad. 

Vážení občané, závěrem bych Vám chtěla popřát šťastný nový rok 2022. 

Ing. Ludmila Benešová, vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Vánoční čas

Pro nás začíná nazdobením lamp veřejného osvětlení, vánočního stromu u školky, 
v Dolní a České Jablonné a konečně smrku na náměstí. Slavnostní chvíle rozsvěcení 
vánočního stromu se odehrává koncem listopadu, a  jde o  milé setkání obyvatel 
s písničkami v provedení dětí z naší školy a školky. Vánoční čas je pro technickou 
četu města také časem zimní údržby, pohotovosti, ranních časných výjezdů, shonu, 
práce, častých telefonátů a občas i velkého stresu. Já v tuto chvíli nevím, jaké počasí 
bude, až budete držet prosincové číslo Přibyslavského občasníku v rukou. Každo-
pádně vám chci dopředu poděkovat za spolupráci s odklízením sněhu ( jestli nějaký 
bude) kolem vašich domů, bytovek.

Zazimováno
S příchodem prvních mrazíků vypínáme na hřbitově vodu a zazimováváme kašnu. 

Vše už je hotovo počátkem listopadu. Údržbou a opravami prošla také technika, 
kterou jsme na  zimní měsíce uklidili. Multifunkční stroje jsou přezuté, se zimním 
příslušenstvím. 

Kontejnery jsou umyté
Jsme rádi, že se nám podařilo dokončit mytí všech kontejnerů na plast, papír, sklo 

i kovy v Přibyslavi a v obcích. Pracovníci z čety se zapotili, ale vyplatilo se. Hned to 
jinak vypadá. 

Cyklostezka
Po několika měsících se nám podařilo opravit betonový taras v katastru Nových 

Dvorů. Zvětrávání, působení přírody a nakonec i pád stromu na zábradlí způsobil, 
že se v místě velký kus odlomil. Moc děkujeme za spolupráci paní starostce Nových 
Dvorů. My jsme zadali opravu kameniva, paní starostka pak opravu zábradlí. A to 
nejenom v tomto místě, ale i o pár kilometrů dál, kde je zábradlí také pěkně poniče-
né. Tímto bychom chtěli apelovat na vlastníky okolních pozemků, na těžaře. Když 
něco poničíte – buďte slušní a řekněte nám o tom. Cyklostezka je pro nás na údržbu 
opravdu velmi náročná. A práce bude víc a víc. V nejbližších dnech dostaneme do ru-
kou výsledek revize mostů, mostků a lávek. V příštím roce nás tak opět na oblíbené 
sportovní trase čekají další práce. 

Sportovní hala
Není tak naplněná, jak jsme bývali zvyklí před dobou „kovidovou“. Již domluvené 

termíny zápasů, turnajů, ale i  tréninků se na  poslední chvíli ruší kvůli karanténě. 
V malém sálku řešíme výměnu rozbitého zrcadla, do hlavního sálu jsme koupili nové 
lehké a bezpečné branky na fotbalové tréninky, k využití pro amatérské sportovce 
a dětem z naší školy a školky. Budou k dispozici v nářaďovně, služba v hale každému 
poradí. 

Na skládce
Připravujeme nový ceník s platností od začátku roku 2022. Jednáme se smluvními 

obcemi o uzavírání nových smluv, které odpovídají platné legislativě. Do zastupitel-
stva města také připravujeme aktualizaci Obecně závazné vyhlášky obce o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství.

Přeji vám pohodový měsíc prosinec a krásný čas vánoční.

Hana Mikulincová, DiS., vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

V  měsíci říjnu proběhl svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu bez 
větších komplikací. Děkuji občanům za  jejich připravenost, dodržování pravidel 
a předání odpadu oprávněné osobě u auta. Spolupracovníkům z pracovní čety a ze 
skládky děkuji za spolupráci a za jejich ochotu a vstřícnost k občanům.

Jana Krejčová, referent OVŽP

Jak správně topit dřevem
Nejdříve se zaměřím na  správné skladování dřeva. Čerstvě pořezané dřevo je 

ideální skladovat už naštípané, protože dříve vyschne a také hoří lépe než kulatina. 
Ideálním místem pro skladování dřeva je zastřešený dřevník u  jižní fasády domu, 
do kterého ukládáme dřevo tak, aby dobře provětrávalo, minimálně 5 cm od stěny 
dřevníku. Ve sklepě lze skladovat jen dobře proschlé dřevo. A jaký je čas k vysušení 
čerstvého dřeva? Liší se podle tvrdosti, ale minimum je jeden rok a optimální jsou 
dva až tři roky sušení.

K roztopení kamen nebo krbů se více hodí měkké dřevo (smrk, jedle, borovice), 
které hoří rychleji, a teprve později je vhodné přikládat tvrdé dřevo (například dub, 
buk, habr, akát), které vydrží hořet déle. Z pohledu kvality spalování je lépe přikládat 
palivo častěji a po menších dávkách. Při nedostatečném přívodu vzduchu dochází 
k tzv. dušení, kvalita spalování je nízká, což je doprovázeno zvýšenou produkcí emisí. 
Palivo je třeba vždy nechat dostatečně rozhořet. Nejhorší je tedy kotel na noc naložit 
a zavřít přívod vzduchu.

Do kamen a krbů určitě nepatří dřevotříska, laťovka, dřevo lakované či jinak che-
micky ošetřované, papírový odpad, kartony a plasty. Tyto materiály i zvyšují riziko 
požáru. Topíme pouze dostatečně proschlým surovým dřevem v přírodním stavu. 
Jen s kvalitně usušeným dřevem se dá topit ekonomicky a s minimem produkova-
ných emisí.
Za celý odbor výstavby a životního prostředí přeji všem čtenářům občasníku 
klidné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a zdraví v novém roce.

Ing. Martin Firla
vedoucí OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz

V měsíci listopadu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších 
komplikací, které by ohrozily její chod. V ojedinělých případech byla zrušena odpo-
lední směna, která byla nahrazena pohotovostí. Vedle běžné činnosti byla v  listo-
padu podána přes internetovou aplikaci OK služby - Poskytovatel „Žádost o dotaci 
na poskytování sociální služby na rok 2022“. Dotace je určena pro poskytovatele 
sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje Vysočina formou Příspěvku na vy-
rovnávací platbu.

V pátek 19. listopadu proběhlo ve středisku pečovatelské služby přeočkování třetí 
dávkou vakcíny proti nemoci Covid-19, vakcína byla podána zejména obyvatelům 
DPS, kteří již u nás byli v minulosti naočkováni. Vše dopadlo, troufnu si říct, na vý-
bornou, senioři se dostavovali na očkování postupně v  již předem stanovený čas 
a personál nemocnice z Havlíčkova Brodu si pochvaloval připravenost a koordinaci 
celého očkování.

V měsíci prosinci by měl provoz Pečovatelské služby Přibyslav probíhat tak, jak je 
již z minulosti zvykem. O vánočních svátcích budeme zajišťovat služby v časovém 
rozmezí jako v neděli, tj. od 17.00 do 19.00 hodin. V týdnu mezi svátky pak nebude 
odpolední směna a provoz pečovatelské služby bude od 6.30 do 15.00 hodin. Mo-
mentálně je také v jednání zajištění obědů pro naše seniory v době mezi vánočními 
svátky, kdy školní jídelna nevaří. Kvůli koronavirové pandemii nejsme v tuto chvíli 
schopni odhadnout, jak se bude celá situace vyvíjet dál. Už dnes ale víme, že ani 
letos nebudeme pořádat ve středisku pečovatelské služby vánoční večeři a posezení 
s obyvateli DPS. Snad to již dopadne napřesrok. Budeme se na vás těšit.

Covidová opatření
Stále u nás v pečovatelské službě zůstávají v platnosti některá covidová opatření, 

která souvisí i s nárůstem ostatních virových a chřipkových onemocnění v podzim-
ních měsících. Při vstupu do našich prostor si tedy prosím vydezinfi kujte ruce poskyt-
nutou dezinfekcí a mějte zakrytá ústa a nos, a to minimálně chirurgickou rouškou, 
kterou vám na požádání mohou poskytnout pečovatelky. Děkujeme.

Vyzýváme opět také klienty Pečovatelské služby Přibyslav, kteří jsou nemocní, 
nebo mají příznaky virového onemocnění či jsou oni sami nebo jejich rodinní pří-
slušníci v karanténě, aby neprodleně tuto informaci telefonicky oznámili vedoucí 
pečovatelské služby nebo pečovatelkám na  telefonní číslo: 569 482 128 nebo 
725 102 511. Pečovatelská služba vám bude poskytnuta za přísnějších hygie-
nických opatření, abychom nevystavovali naše pracovníky zbytečnému riziku. 

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 27. 11. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spo-

lupráci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu další mše svaté se 
dozvíte na dalších stránkách přibyslavského občasníku (v době uzávěrky nám nebyl 
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ještě znám). Mše svatá bude probíhat za dodržení aktuálních vládních mimořádných 
opatření. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina proběhla ve Středisku pečo-

vatelské služby opět v úterý a to dne 16. 11. 2021 od 9 do 11 hodin. Termín další 
poradny je opět za měsíc, a to v úterý 21. 12. 2021 v čase od 9.00 do 11.00 hodin 
ve společenské místnosti střediska pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibysla-
vi (zadní vchod). Vzhledem k  tomu, že se jedná o  registrovanou sociální službu, 
je odborné poradenství zcela zdarma a  servis sluchadel (např. čištění či výměna 
komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) za minimální poplatek. Poradna bude 
probíhat dle aktuálních hygienických opatření. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již několik let, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech či 
po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových katego-
rií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 
stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Závěrem bych vám všem s celým kolektivem pečovatelek chtěla popřát krásné 
a požehnané Vánoce, spoustu radosti, vánoční pohody a kouzelné atmostéry 
a do roku 2022 hlavně hodně zdraví a Božího požehnání. 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Zvýšení cen energií a finanční podpora

V posledních týdnech řada domácností řešila změnu dodavatele energií, některé 
se ocitly v tíživé fi nanční situaci spojené s růstem cen energií. V případě, že jste již 
přešli k novému dodavateli a obdrželi vyúčtování energií, které nezvládnete ze svých 
úspor uhradit nebo se jeho úhradou dostanete do jiných fi nančních potíží, můžete se 
obrátit s žádostí o pomoc na Úřad práce ČR (ÚP). Ten může na základě posouzení 
vaší situace poskytnout mimořádnou okamžitou pomoc. Při žádosti o dávku bude 
zkoumán příjem, majetek/úspory a náklady na bydlení s  tím, že vše bude porov-
náváno s  násobky životního minima a  nákladů na  bydlení. Při vyšších nákladech 
na bydlení je možné zažádat i o příspěvek na bydlení nebo doplatek na bydlení. Více 
informací získáte přímo na pobočce ÚP, ať už v Přibyslavi nebo v Havlíčkově Brodě, 
kontakty: hmotná nouze (mimořádná okamžitá pomoc) 950 114 447, státní sociální 
podpora (příspěvek na bydlení) 950 114 520 nebo 950 114 331.

Milostivé léto
Vychází ze zákona č. 286/2021 Sb., upravující občanský soudní řád, exekuční řád 

a další zákony. Milostivým létem se nazývá období mezi 28. 10. 2021 a 28. 1. 2022, 
ve  kterém dlužníci veřejných institucí ( jako jsou např. města, obce, nemocnice, 
zdravotní pojišťovny, dopravní podniky apod.), na  které se již vztahuje exekuce, 
mohou vyrovnat své závazky bez vedlejších poplatků, sankcí a úroků. To znamená, 
že dlužník, který využije k oddlužení „Milostivého léta“, zaplatí pouze jistinu a k tomu 
750 Kč náklady exekuce + DPH. Stačí kontaktovat exekutora a domluvit se na po-
stupu úhrady. Další informace naleznete na www.milostiveleto.cz nebo na dluhové 
helplince organizace Člověk v  tísni tel. 770  600  800 nebo můžete poslat e-mail 

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
21. 12. 2021 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová 
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 16. 12 . 2021 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

na  jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz. Dluhové poradenství dále poskytují bezplatné 
občanské poradny, např. v Havlíčkově Brodě na tel. 569 425 630 nebo 777 736 048.

Spolupráce při řešení nepříznivé sociální situace
Průběžně se na nás obrací poskytovatelé sociálních či zdravotních služeb při ře-

šení problémových situací svých klientů/ pacientů a to z důvodu naší místní znalosti 
jejich zázemí a zajištění potřebné péče. Spolupracujeme tak se širokou škálou orga-
nizací a s novými se rádi seznámíme. Veškeré zkušenosti tak zužitkujeme při pomoci 
vám, našim spoluobčanům. 

Jelikož nás čeká poslední měsíc v tomto roce, dovolím si všem čtenářům popřát 
krásný adventní čas strávený ve zdraví a pohodě. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jir ásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831 (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Martin Firla)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová), 
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
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 85/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 20. 10. 2021.
Termín: 22. 10. 2021
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

86/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Kupní smlouvu č. 11/950/21, 
jejímž předmětem je koupě pozemků parc. č. 981/7 o výměře 223 m2 a parc. 
č. 981/91 o výměře 105 m2 v k. ú. Přibyslav od Státního statku Jeneč, státní 
podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, IČO 00016918 
za kupní cenu 27.195 Kč. Náklady spojené s koupí hradí město Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

87/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. st. 88 
o  výměře 13 m2 a  částí pozemku parc. č. 566/6 dle geometrického plánu 
č. 285-89/2020 označené jako díl „a“ a „b“ o výměře 39 m2 v k. ú. Dolní Jab-
lonná ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 za pozemek parc. č. 532/10 o výměře 62 m2 v k. ú. Dolní Jab-
lonná ve spoluvlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav a pana …, 582 22 Přibyslav 
s doplatkem ceny ve výši 1.280 Kč ve prospěch města Přibyslav. Náklady spo-
jené se směnou ve výši jedné poloviny hradí město Přibyslav, ve výši jedné čtvr-
tiny paní … a ve výši jedné čtvrtiny. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena 
do šesti měsíců od 20. 10. 2021, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 20. 04. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

88/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje nebo směny části po-
zemku parc. č. 1653 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr 
města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

89/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje návrh nového uspořádání pozemků 
(soupis nových pozemků pro LV č. 323 v k. ú. Dlouhá Ves u Havlíčkova Bro-
du) v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Dlouhá Ves 
u Havlíčkova Brodu.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

90/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Přibyslav č. 1/2021, o  místním poplatku za  obecní systém odpadového 
hospodářství.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

91/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o společném postu-
pu zadavatelů na veřejnou zakázku „Stavební úpravy MK ulice Pelikánova a uli-
ce Rašínova, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, 
a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

92/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  společném 
postupu zadavatelů na  veřejnou zakázku „Okružní křižovatka na  I/19, Při-
byslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností NEUFE, spol. s  r.o., Thunovská 184/20, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 25996061.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

93/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
ze dne 18. 5. 2021 na  zakázku „Stavební úpravy mateřské a  základní školy 
v Přibyslavi včetně vybudování a vybavení školních dílen ZŠ Přibyslav“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Stavrecon Pardubice s.r.o., Milheimova 2689, 530 02 Pardubice, 
IČO 05925801. Celková cena díla činí 21.515.343,54 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 10. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

94/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
ze dne 18. 5. 2021 na zakázku „Stavební úpravy mateřské a základní školy Při-
byslavi včetně vybudování a vybavení školních dílen ZŠ Přibyslav - část B“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Stavrecon Pardubice s.r.o., Milheimova 2689, 530 02 Pardubice, 
IČO 05925801. Celková cena díla činí 6.039.604,10 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 10. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

95/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 4 k  Pravidlům pro po-
skytování příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb 
z rozpočtu města Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

96/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje organizaci SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Hřiště, Hřiště 60, 582 22 Přibyslav, IČO 60128798 užití přidělené 
dotace ve výši 25.000 Kč i na pořízení zahradního traktoru typu SECO Starjet 
P3102-22 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 43/2021 o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

97/2021 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2021.
Termín: 15. 11. 2021
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

 211/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12-2022752/VB/2 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži pozemků ve vlastnictví 
města Přibyslav parc. č. 1739/4 a 1739/7 v k. ú. Přibyslav spočívající v právu 
umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu, obnovu a výměnu 
součásti distribuční soustavy. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného 
břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 28. 02. 2022
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

212/2021 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  veřejnou zakázku „Pobočková 
ústředna IP, včetně SIP“ nabídku od  společnosti O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, IČO 60193336 s nabídkovou cenou 
ve  výši 87.377 Kč bez DPH  za  telefonní ústřednu a  telefonní aparáty včet-
ně instalace, 1.264 Kč bez DPH měsíčně za požadovaný servis SLA pro PBX 
a 1.574 Kč bez DPH měsíčně za požadovaný SIP trunk pro 5 hlasových kanálů 
a schvaluje uzavřít smluvní vztah mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 12. 11. 2021
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

213/2021 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci stavby 
a prodeji skládkového plynu na skládce TKO Přibyslav, Ronov nad Sázavou, 
evidenční číslo smlouvy „Terba RO-0505“, kterou uzavřelo město Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 se společností TERBA 
s.r.o., Beranových 65, 199 02 Praha 9 - Letňany, IČO 25658042. Dodatek č. 5 
prodlužuje dobu platnosti smlouvy do 31. 12. 2022.
Termín: 15. 12. 2021
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

214/2021 Rada města Přibyslav schvaluje vzorovou smlouvu o odstranění či využití od-
padů v areálu skládky TKO a TPO - SOO3 Ronov nad Sázavou mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a původcem 
odpadu - obcí a pověřuje starostu města uzavíráním a podpisem jednotlivých 
smluv.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

215/2021 Rada města Přibyslav schvaluje u nájemních smluv na dobu neurčitou, s vyzna-
čenou infl ační doložkou, zvýšení nájemného o míru infl ace 3,2 % vyhlášenou 
ČSÚ s účinností od 1. 1. 2022.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

216/2021 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou sjezdu na pozemku ve vlastnictví 
města Přibyslav parc. č. 389/4 v k. ú. Dobrá k plánované stavbě dvou rodin-
ných domů na pozemku parc. č. 335/5 v k. ú. Dobrá. 
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Ing. Firla Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

217/2021 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem umístění jiné stavby 
u rodinného domu …, 582 22 Přibyslav na pozemku parc. č. 722/69 v k. ú. 
Přibyslav.
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 20.  10. 2021

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 03.  11. 2021
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218/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací v souladu s „Plánem zimní údržby místních komunikací 
ve městě Přibyslav a jeho částech pro období od 1. 11. 2020 do 31. 3. 2021“ 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností OSIVA a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069.
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

219/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací v souladu s „Plánem zimní údržby místních komunikací 
ve městě Přibyslav a jeho částech pro období od 1. 11. 2020 do 31. 3. 2021“ 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Sativa Keřkov, a.s., Jemnická 355/3, 140 00 Praha 4 - Michle, pro-
vozovna Keřkov 72, 582 22 Přibyslav, IČO 47469447.
Termín: 30. 11. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

220/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Plán zimní údržby místních komunika-
cí ve městě Přibyslav a jeho částech pro období od 1. 11. 2021 do 31. 3. 2022“.
Termín: 26. 11. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

221/2021 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku označenou 
„Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav“. 
Termín: 17. 12. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

222/2021 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Stavební 
úpravy MK - ul. Hasičská, Přibyslav“.
Termín: 17. 12. 2021
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

223/2021 Rada města Přibyslav souhlasí s udělením plné moci městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 v řízení vedeném u Okresní-
ho soudu v Havlíčkově Brodě pod sp. zn. 5 C 55/2021 a ve všech záležitostech 
s  touto věcí souvisejících Mgr.  Janu Heldesovi, advokátní kanceláři, Husovo 
náměstí 20, 588 13 Polná, IČO 06316514.
Termín: 20. 11. 2021
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

224/2021 Rada města Přibyslav souhlasí s udělením plné moci městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 k zastupování při všech práv-
ních jednáních vůči společnosti Dopravní stavby silnic s.r.o., IČO 07741561 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 a ve všech záležitostech s touto věcí souvise-
jících Mgr. Janu Heldesovi, advokátní kanceláři, Husovo náměstí 20, 588 13 
Polná, IČO 06316514.
Termín: 20. 11. 2021
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

225/2021 Rada města Přibyslav souhlasí s udělením plné moci městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 k zastupování při všech práv-
ních jednáních vůči paní …, 582 22 Přibyslav a vůči společnosti AZ CENTRUM 
Havlíčkův Brod – Středisko volného času, příspěvková organizace, Rubešovo 
náměstí 171, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 72063050 a ve všech záležitostech 
s  touto věcí souvisejících Mgr.  Janu Heldesovi, advokátní kanceláři, Husovo 
náměstí 20, 588 13 Polná, IČO 06316514.
Termín: 20. 11. 2021
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

226/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení spořícího účtu Fio 
konto pro krátkodobé uložení volných fi nančních prostředků města u  spo-
lečnosti Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, IČO 61858374.
Termín: 17. 11. 2021
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

227/2021 Rada města Přibyslav projednala návrh rozpočtu města na rok 2022 a návrh 
fi nančního plánu města na rok 2022 a doporučuje je k projednání Zastupitel-
stvu města Přibyslav.
Termín: 17. 11. 2021
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

228/2021 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na akci „Přibyslav, ul. 
Husova – Projekt vodovodu, včetně přípojek pro č.p. 555, 302 a 210“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 48173002. Celková cena díla je 106.700 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Zprávy
z MŠ

Vážení čtenáři,

měsíc listopad byl pro naši školu slavnostní. 

S radostí vám oznamujeme, že byly úspěš-
ně dokončeny stavební úpravy Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683. 

Nový „kabát“ dostal původní pavilon A, hospodářská část a školní jídelna. 

Po delší odmlce byl dne 22. 11. znovu zahájen provoz školní jídelny, současně byl 
dne 29. 11. pro děti otevřen pavilon A. 

Na místě je poděkování všem zúčastněným, kteří mají zásluhu na realizaci rekon-
strukce školy, na jejím fungování během stavebních úprav a na podpoře v jakékoliv 
oblasti.

Tímto děkuji:
Městu Přibyslav za  fi nancování stavebních úprav, zaměstnancům MÚ za  do-

vážku obědů, technické četě města Přibyslav za výpomoc se stěhováním nábytku, 
ZŠ Přibyslav za vaření obědů, za uskladnění nábytku, panu Málkovi za trpělivou 
starost o  telefonní ústřednu, internet a  další nezbytnosti, rodičům za  spolupráci 
a pochopení, zaměstnancům MŠ Přibyslav za dobře zvládnutý chod školy během 
rekonstrukce.

Těšíme se na  vás při setkání v  m ateřské škole, přejeme vám krásné vánoční 
svátky plné pohody a pevné zdraví. 

Mgr. Martina Maloušková
ředitelka MŠ Přibyslav

                                                                                        

 

Vás srdečně zve  
nnnaaa                                    

HHHUUUDDDEEEBBBNNNÍÍÍ   IIINNNTTTEEERRRMMMEEEZZZZZZOOO 

                                    

           

9. 12. 21 od 17:00 hodin, KD Přibyslav 

ZUŠ J. V. Stamice Havl. Brod, pobočka Přibyslav 
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Zprávy ze ZŠ
Listopadový měsíc na naší škole byl především 
ve znamení netradiční výuky anglického jazyka: 

VÝUKA ANGLIČTINY TROCHU JINAK…
Anglický jazyk s rodilými mluvčími. Přesně tak vypadala výuka angličtiny na naší 

škole v prvních dvou listopadových týdnech. Tak trochu nám k tomu napomohla 
epidemiologická situace. Minulé roky bylo na  naší 
škole zvykem, že žáci, kteří měli složené mezinárodní 
zkoušky z  angličtiny, každoročně jezdili na  týdenní 
jazykový pobyt na  Maltu. Už minulý rok se nepo-
dařilo pobyt kvůli epidemiologickým podmínkám 
realizovat, tak jsme se rozhodli, že letos „pozveme 
angličtinu do Přibyslavi“. 

Čtyři američtí lektoři z  jazykové společnosti Eng-
lish Focus navštívili naši školu a pobývali zde od 1. 
do  12. 11. V  prvním týdnu všechny šesté a  sedmé 
ročníky trávily tři hodiny denně s rodilými mluvčími. 
Formou her, různých činností, konverzačních akti-
vit žáci jazyk nejen procvičovali, ale zároveň se učili 
něco nového. Pracovali podle upraveného rozvrhu. 
Angličtina byla také zařazována formou metody CLIL 
i do ostatních předmětů vyučovaných v tomto týdnu.

Protože je naše škola veliká a je dobré procvičovat 
jazyky, jak jenom to jde, studenti 9. ročníků se kaž-
dý den střídali ve službě. Co to znamená? Vybraní 
deváťáci s lektory a nižšími ročníky strávili celý den, 
pomáhali učitelům z Ameriky orientovat se ve škole, 
zařizovali nutné věci, v  případě potřeby mladším 
ročníkům vypomohli s porozuměním. Druhý týden 
se lektoři věnovali tři hodiny denně vyšším ročníkům, 
tedy všem osmým a devátým třídám. I zde výuka pro-
bíhala podobně. 

Velmi děkujeme fi rmě SC Metal, díky které se mohl 
tento projekt uskutečnit, a naši žáci tak  měli možnost 
konverzovat s  rodilým mluvčím. Lektoři jednoduše 
zprostředkovali autentické konverzační prostředí. 
Věříme, že pro mnohé žáky to byla vůbec první zku-
šenost v  životě pohovořit s  rodilým Američanem. 
Za to ještě jednou děkujeme a doufáme, že podob-
ných projektů bude na naší škole jenom přibývat.

Mgr. Marie Holcmanová

NÁVŠTĚVA PARLAMENTU
„Dne 4. 11. 2021 jsme se s  naší třídou 9.C, paní učitelkou Adamovou 

a  paní ředitelkou Janů společně vydali na  exkurzi do  Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR. Dozvěděli jsme se zajímavé informace z  historie toho-
to úřadu, ale i  to, jak funguje v  současnosti. Mohli jsme také vyzkoušet, jak 
se sedí na  poslaneckém místě v  jednacím sále, podívat se na  hlasovací za-
řízení, a  dokonce se postavit k  řečnickému stolu, jak to známe z  televize.
Celkově jsme si tento den velmi užili, protože jsme navštívili i další zajímavá a pa-
mátná místa v našem hlavním městě a děkujeme, že jsme měli příležitost se sem 
podívat.“

Veronika Stránská, Veronika Němcová 9. C

ZAJÍMAVÁ VÝUKA VÝCHOVY K OBČANSTVÍ
Žáci osmé třídy se věnovali ve Výchově občanství Sametové revoluci a  sami si 

zkusili demonstrovat, vytvořili si vlastní transparenty a vrátili se tak o tři desetiletí 
zpět, aby trochu okusili revoluční dobu.

Byli jsme moc rádi, že tyto akce mohly na naší škole proběhnout, jelikož do běžné 
výuky opět zasáhla pandemie Covid 19 a několik tříd se dostalo do karantény. Proto 
nevíme, jak to bude i  nadále s  mimoškolními akcemi. Žáci si však tyto akce užili 
plnými doušky a zanechalo to v nich mnoho pozitivních dojmů.

Za ZŠ Mgr. Kateřina Smolinková
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Nabízíme vám přehled našich aktivit, které jsme pro vás 
připravili na období nadcházejících dnů.

Akce:
• 5. prosince 2021 v 16.30 h. Mikulášská mše svatá
• 18. prosince 2021 v 9.00 h. Mše svatá v DPS
• 24. prosince 2021 v 16.00 h. Dětská půlnoční mše 
• 24. prosince 2021 ve 24.00 h. Půlnoční mše svatá 
• 25. prosince 2021 v 16.30 h. Jesličková pobožnost 
• 26. prosince 2021 od 14.00 h. Otevřený kostel pro veřejnost 
• 26. prosince 2021 v 16.30 h. Zpívejme všichni koledy 
• 31. prosince 2021 v 16.00 h. Děkovná mše svatá 

Vánoční přání
Milí spoluobčané,

předně vám chci poděkovat za všechnu vstřícnost. Jsem s vámi v Přibyslavi rád. Máte “svého 
kněze“. Myslím na vás a modlím se. Abyste v nejistotě, kterou musíme prožívat, neztratili nadě-
ji. Že Bůh se stal člověkem, stává se jím v každém z nás, když jej přijmeme do svého příběhu. 
Když mu dáme důvěru. Když přestaneme zachraňovat sami sebe a necháme se zachránit. 
Když uvěříme jeho plánu víc než vlastní vizi. Když se jeho slovo stane určujícím pro náš šťastný 
život uprostřed všech zmatků a bolestí. Pojďte ke mně všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, 
a já vás občerstvím, říká Ježíš. Ať jsou vaše Vánoce pokojné a klidné. Ať vaše láska roste zvláště 
tam, kde klima doby a virus rozdělení usiluje vztahy rozvrátit. Kardinál Tomáš Špidlík napsal: 
Všechno, co žijeme s láskou, pokračuje ve vzkříšení. Věčnost, to jsou vztahy, které nekončí. 
Požehnané Vánoce. A když budete potřebovat, ozvěte se.  Krásný nový rok.

P. Pavel Sandtner

Adventní a vánoční čas 
v naší farnosti

Rok se s rokem sešel a my vás opět zveme na tradiční zpívání koled, které probíhá vždy 
na svátek svatého Štěpána. Bohužel v tuto chvíli nevíme, jak se epidemiologická situace bude 
v naší zemi vyvíjet. Nevíme, zda budeme moci koledy společně zpívat, anebo, jako tomu bylo 
vloni,  je poslouchat. Ale i přes všechnu právě prožívanou nejistotu budeme rádi, když se jako 
každým rokem sejdeme v našem přibyslavském kostele a to v neděli 26. 12. 2021 v 16:30 hod. 

Vstup bude možný podle aktuálně platných epidemiologických opatření. Bude upřesněno 
před svátky v ohláškách. Děkujeme za pochopení. Vaši varhaníci
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Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav
Milí čtenáři, 

v neděli 14. listopadu 2021 jsme se s našimi Červenokřižáčky účastnili Svatomar-
tinského lampionového průvodu KVC Harmonie a připravili tam 3 soutěžní stano-
viště pro děti. Moc děkujeme všem pomocníkům! Lampionů bylo spousta, některé 
dokonce ručně vyrobené. A vyrobit si svůj vlastní lampion, to už něco znamená! (:

Listopadový kroužek Červenokřižáčků jsme po uvážení situace raději zrušili a ani 
prosincový se konat nebude. Budeme doufat, že po novém roce bude lépe a že se 
zase setkáme.

S  ohledem ke  zpřísňujícím se opatřením  bychom naše členy chtěli poprosit 
o  úhradu členských příspěvků přímo na  účet. Více informací najdete na  našem 
webu, případně se s vámi rádi domluvíme na některém z uvedených kontaktů.

HARMONIE
MATEŘSKÉ CENTRUM

 Mateřské centrum je směsicí smíchu, radosti, dětského žvatlání, dovádění, pocitu 
sounáležitosti, přátelství ... Je to místo pro setkávání rodičů a dětí. Děti se zde sezna-
mují s kolektivem, poznávají nové kamarády a mohou se zapojit do různých aktivit. 
Maminkám přináší možnost společenského kontaktu, navázání nových přátelství, 
seberealizace i čerpání inspirace pro výchovu dětí a rozšíření herního repertoáru. 
Mateřské centrum je otevřené pro každého – děti, rodiče, prarodiče, přátele … Pře-
devším je určeno maminkám (i těm nastávajícím) s malými dětmi. Neseďte osaměle 
doma! Přijďte si pohrát!

Scházíme se každé pondělí a středu od 9.00 do 11.00 hodin v „Domečku“ vedle 
nové MŠ Tyršova v Přibyslavi. Těšíme se na Vás!!!

Co nás v prosinci čeká?
6. 12. 2021 – V knihovně si můžeme i hrát a bude i andělská nadílka
Setkání – Výrobky se zimní a vánoční tématikou, písničky, říkadla
Ježíšek v domečku – Vánoční besídka pro maminky a hlavně děti

za maminky z KVC Harmonie
Lucie Pátková

 Svatý Martin

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav 
telefon: 605 740 447

Zatím vám přejeme klidný poslední měsíc roku, 
hlavně ve zdraví!

Ať prožijete příjemné svátky se svými blízkými.
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Ani jsme se nenadáli a  pomalu se 
přiblížil adventní čas. Ještě než nastal, 
zpestřili jsme si nevlídné počasí podzim-
ních dnů v kulturním domě při tradičním 
zpívání. Opravdu jsme si užili hezký pod-
večer, a to nejen vedení KZM Přibyslav, 
ale hlavně díky panu P. Štefáčkovi, za což 
mu jménem všech zúčastněných děkuji. 
Začátek prosince je pro mnohé doba 
shonu, pečení, nákupů a  uklízení. Pro 
jiné zase ale doba ztišení, zamyšlení a ra-

dostného očekávání blížících se Vánoc. Nemyslete si, že se na Vánoce těší jenom 
děti. Samozřejmě, že ty určitě nejvíc. Hlavně přemýšlejí, co jim přinese Ježíšek. 
I my starší se většinou na tyto svátky těšíme. Těšíme se na setkání s rodinou, 
s přáteli, na hezkou knihu, na sváteční vysílání v rádiu nebo televizi. Není nad 
to uvařit si kafíčko, svařáček, grog nebo nalít si sklenku dobrého vína, na talířek 
si dát něco k zakousnutí, sednout si pohodlně do křesla a spolu s princeznami, 
neohroženými princi, s vílami a čaroději se vracet zpět do dětství. Škoda jen, 
že nám často chybí bílé Vánoce, na které jsme většinou byli zvyklí. I  když to 
nebývalo vždy. Někdy se stalo, že po sněhu taky nebylo ani památky. Ale to už 
jsme zapomněli. Spíše si pamatujeme koulovačku, sáňkování nebo bruslení. 
Škoda, že se počasí nedá přibalit k dárkům pod stromeček. Ovšem nám, kterým 
se už příliš dobře nechodí, to zase moc nevadí, protože se cítíme v chůzi jistější. 
Než se však budeme moci radovat ze stromečku a možná i z nějakého malého 
dárku, musí nejdřív přijít Barborka a pak Mikuláš. Rozhodli jsme se proto, že 
si to čekání trochu zpříjemníme a pokusíme se uspořádat pro naše členy před-
vánoční „pomikulášské“ setkání ve velkém sále přibyslavské radnice. Vl oni se 
nám to kvůli epidemii nepodařilo. Tak snad to letos vyjde. Besídka by se konala, 
když se samozřejmě nic nezmění, ve čtvrtek 9. prosince od 14 hodin. Ovšem 
s omezeními, která vyhlásila od 22. listopadu vláda ČR. 
Pro větší setkání lidí platí i nadále v uzavřených prosto-
rách nošení respirátorů. Pouze v případě, že dochází 
ke konzumaci jídla a pití se mohou respirátory odložit. 
Dále je velice důležité, aby účastníci našeho setkání 
měli s sebou potvrzení o dokončeném očkování ane-
bo že prodělali Covid - 19 v  posledních 180 dnech. 
Doufejme, že nedojde k zavedení testování pro očko-
vané občany starší 60 let, jak podle posledních zpráv 
uvažuje vláda. Raději pro jistotu sledujte naši vývěsku, 
kde vám poskytneme nejaktuálnější informace o pří-
padném nekonání besídky.  

Dovolte mi, abych nám všem, našim členům, spo-
lupracovníkům, sponzorům, přátelům a  čtenářům 
Přibyslavského občasníku popřála pohodové svátky 
vánoční, hodně radosti, spokojenosti, ale hlavně hod-
ně zdraví a zase zdraví. Když bude zdraví, tak budeme 
mít všechno.

Za všechny členy výboru naší organizace i jménem 
svým vše dobré přeje

Věra Schusterová
předsedkyně SPCCHB ČR ZO Přibyslav

Konec roku 2021 je už na spadnutí…
(svaz invalidů informuje)
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Milí čtenáři, návštěvníci knihovny, příznivci KZMP, i listopad nám utekl jako voda 
a stihli jsme během něj několik pěkných akcí, koncem měsíce spojených už s ad-
ventním časem.

Poslední říjnový víkend jsme zahájili Divadelní Přibyslav 2021 – tedy, mysleli jsme 
si, že to bude klasická DP, bohužel okolnosti tomu chtěly jinak. Z důvodu onemoc-
nění členů různých souborů jsme museli několik představení zrušit. Z toho důvodu 
jsme se také rozhodli nepořádat slavnostní zakončení přehlídky, neboť se v podstatě 
už o žádnou divadelní přehlídku nejedná. Představení je bohužel příliš málo. Věříme, 
že příští rok vám již DP nabídneme v klasickém formátu a k dispozici budou i perma-
nentní vstupenky, jak jste byli po léta zvyklí.

Všem návštěvníkům divadelních představení, která proběhla, a  také všech 
fi lmových představení moc děkujeme za  spolupráci a  ochotu prokazovat svou 
bezinfekčnost.

V  době psaní tohoto příspěvku nás ještě čekají divadelní představení místního 
spolku Hadrián, tvořivá dílna v knihovně nebo vernisáž vánoční výstavy. Doufáme, 
že na všech těchto akcích se budeme moci ve zdraví sejít. 

Začátkem prosince vás v pátek 3. 12. od 19 hodin zveme do kulturního domu 
na představení spolku Divadélko DIK z Chotěboře s názvem „Plný kapsy šutrů“.

V sobotu 4. 12. od 17 hodin si nenechte ujít animovaný rodinný fi lm „Croodsovi: 
Nový věk“ – děti do 12 let zatím nemusí prokazovat bezinfekčnost. Večer, od 19:30 
hodin, pro vás budeme promítat novou českou romantickou komedii „Jedině Tere-
za“. Vstupné na fi lmy v našem kině činí 60 Kč. Těšíme se na vaši návštěvu.

V pondělí 6. prosince dopoledne se v knihovně těšíme na maminky z KVC Har-
monie s jejich ratolestmi, také i na ostatní rodiče s malými dětmi. Bude to mikulášské 
setkání.

V sobotu 11. prosince v 14:00 a v 15:30 hodin můžete v kulturním domě s dětmi 
navštívit loutkovou pohádku, kterou pro vás připravila Přibyslavská pimprlata. 

Ten týž den, v  19:30 hodin, budeme v  kině promítat nový český vánoční fi lm 
„Přání Ježíškovi“. Jste srdečně zváni. 

Na čtvrtek 16. prosince máme naplánovanou dílnu pro dospělé, ve které si bu-
dou moci vytvořit vánoční svícen. Pokud máte zájem o tuto milou předvánoční akci, 
prosíme, abyste se nám v Kurfürstově domě nahlásili do pátku 10. prosince. Vstup-
né bude 50 Kč – za tento příspěvek nakoupíme všechny možné pomůcky k tvoření. 
Těšíme se, že si u nás vyrobíte krásný svícen. 

V pátek 17. prosince se v knihovně uskuteční tvořivá dílnička pro děti. Sejdeme 
se od 14:30 v dětském oddělení, jak jste zvyklí. Pomůcky budou nachystané, vstupné 
se neplatí.

V sobotu 18. prosince od 19:30 bude v kulturním domě Filmový klub, jehož 
průběh určitě už nemusím dlouze popisovat – čeká vás výborný artový fi lm a po něm 
neméně skvělá muzika. 

A v dalším týdnu nás už čekají Vánoce! V Kurfürstově domě (v knihovně a v info-
centru) pro vás budeme před svátky i mezi nimi tak, jak jste zvyklí. Zavřeno bude 
pouze v pátek 31. 12. A v novém roce se na vás těšíme již v pondělí 3. ledna 2022.

Do konce roku pořídíme ještě nové knihy, nenechte si je v knihovně ujít. A máme 
pro vás i překvapení. Nejpozději od nového roku se budete moci u nás v knihovně 
posadit a pohovět si v pohodlných křesílkách a rádi vám připravíme i čaj nebo kávu. 
Těšíme se, že u nás strávíte více času a budete si v klidu a pohodě číst nebo se tu 
setkávat s přáteli. 

Prosíme, sledujte naše webové či facebookové stránky (profi l Kulturní zařízení 
města Přibyslav) – zde můžeme nejrychleji reagovat na změny, které se mohou kvůli 
epidemiologické situaci objevit.

Tento měsíc odchází na  mateřskou dovolenou naše kolegyně Maruška. Moc jí 
děkujeme za vše, co pro KZMP dělá a dělala. V Kurfürstově a kulturním domě se 
na ni těšíme při všech akcích. Ze srdce jí přejeme, aby se jí doma s prckem líbilo. 

Zároveň tu vítáme novou kolegyni – Kristýnu Marešovou. 

Krásné prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku vám přejí všich-
ni zaměstnanci KZMP.

Markéta Gögeová, knihovnice

Předvánoční čas
V podvečer jsme se tradičně sešli u sochy sv. Václava na přibyslavském náměstí. 

Počasí bylo vcelku vlídné, takže svíčky zapálené malými i velkými občánky a občany 
poklidně hořely a tvořily příjemnou kulisu svátečního setkání. Vzpomínku na listo-
padové události let 1939 a 1989 ozvláštnilo letos připomenutí 200. výročí narození 
našeho slavného krajana – Karla Havlíčka Borovského. Jeho osobnost je spojením 
toho, co naše společnost i dnes nejvíce potřebuje: jasné hlavy, svobodné mysli a de-
mokratické povahy. Jeho nebojácnost, odvaha postavit se většinovému názoru, jeho 
kritika absolutismu, odmítání cenzury či například podpora svobodného podnikání 
jsou dodnes inspirativní, jak zaznělo i v následných vystoupeních dalších účastníků. 
Vždyť každý z nás někdy musí bojovat s tím, že je pohodlnější se podřídit většině, 
že je lukrativnější odkývat nesmysly, které nám předkládá nadřízený či stát, že není 
třeba provokovat jiným názorem. Ať je nám tedy v těchto slabých chvilkách Karel 
Havlíček Borovský vzorem! 

V záplavě všelijakých rádoby hlubokomyslných úvah v médiích, zda slavit či ne-
slavit 17. listopad, zda výročí ještě dnes někomu vůbec něco říká, zda ti „staří“ jen 
neotravují ty „mladé“, je pohled na naše přibyslavské shromáždění lidí, kteří mají 
na spoustu věcí různé názory, kteří se liší rodinným zázemím, povoláním atd., ale 
které spojuje láska ke svobodě a k místu, kde žijí, opravdu osvěžující.

Moc děkujeme všem, kteří na shromáždění přišli!

Anna Šnýdlová
 Martin Kamarád

17. listopad 2021

ZPÍVALI ZASLOUŽILÝM HASIČŮM. Ve čtyřech listopadových 
dnech byly v obřadní síni přibyslavského zámku předávány tituly Zasloužilý hasič. 

Do Centra hasičského hnutí v našem městě si pro ně přijelo více než 100 seniorů; 
tak vysoký počet proto, že se vinou pandemie nejcennější vyznamenání dobrovol-
ných hasičů dlouho neudělovalo. 

Prologem slavnostních okamžiků bylo vystoupení sourozenců Štefáčkových 
za klavírního doprovodu jejich maminky Michaely Štefáčkové. Oba zpívali, Anežka 
přitom hrála na housle a její mladší bratr Jiří na basu.

Foto: Ivo Havlík
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Na tiskové besedě 3. listopadu na přibyslavské radnici byla zástupcům sdělova-
cích prostředků představena nová obrazová publikace Přibyslav včera a dnes. 

O knize, která v říjnu vyšla v renomovaném nakladatelství Tváře se sídlem v Polnič-
ce u Žďáru nad Sázavou, pohovořili dva její hlavní autoři Anna Šauerová a místosta-
rosta města Michael Omes, a také starosta města Martin Kamarád.

Zdůraznili, že jde o kolektivní dílo, o které se dále zasloužili Ivo Havlík, Marie Bla-
žíčková, Zdeňka Valnerová, Libor Jaroš a Petr Štefáček, jazykové resumé do němčiny 
přeložila Anna Šnýdlová a do angličtiny Štěpán Bechyně. 

Do publikace bylo vybráno na 120 dosud knižně nepublikovaných archivních foto-
grafi í a k nim byly zrcadlově přiřazeny současné záběry pořízené stejným pohledem 
fotografi ckého objektivu. 

Čestná výjimka redakčního postupu je na  dvojstraně 106/107, k  současnému 
snímku domu v Ronovské ulici 347 se podařilo od bývalých majitelů, v Přibyslavi již 
nežijící rodiny Klusáčků, získat historický pohled na tento dům, který byl v roce 1898 
zkolaudován pro významného stavitele Josefa Pecháčka. 

Legendy pod snímky napsala Anna Šauerová, podle jejích slov jí to umožnila 
dlouholetá práce v městském muzeu. 

Autoři i novináři se shodli, že kniha přesvědčivě dokládá pozitivní proměny města, 
ale také prozrazuje jeho stavební ztráty a architektonické prohry. 

Kniha Přibyslav včera a dnes vyšla s fi nanční podporou Kraje Vysočina a je k dostá-
ní v informačním centru v Kurfürstově domě. Pro patrioty města jistě bude vítaným 
vánočním dárkem.

Text a foto: Ivo Havlík

Vyšla kniha Přibyslav včera a dnes

 O tvorbě knihy Přibyslav včera a dnes na tiskové besedě pohovořila Anna Šauerová

Dům č. p. 4 v Přibyslavi byl po dlouhá léta ostudou Bechyňova náměstí. Stávající 
fasáda byla silně narušená, střecha byla provizorně pokryta pouze lepenkou. V le-
tošním roce projevili zájem o  odkoupení tohoto domu noví majitelé. Pro úpravy 
uvedeného domu č. p. 4 již byla v minulosti vydána rozhodnutí, která byla projed-
nána s orgány státní památkové péče, tj. s odborem rozvoje města Městského úřadu 
Havlíčkův Brod. V domě bude v přízemí prodejní plocha se zázemím, v podkroví pak 
dva byty. Po koupi objektu noví majitelé pokračovali se stavebními pracemi. V po-
měrně krátké době byla postupně provedena fasáda v kombinaci barev žlutá a bílá. 
Dále byla opravena konstrukce krovu a  provedena krytina z  kanadského šindele 
v barvě tmavě šedé. Stavební komise hodnotí provedení těchto venkovních prací 
za  velmi zdařilé. Bechyňovo náměstí se tak i  v  této části se dočkalo odpovídající 
úpravy.

Lze si jenom přát, aby další zájemci  odkoupili budovu stávající pošty a provedli 
fasádu na režném zdivu této budovy.

Ing. František Kerbr – předseda stavební komise

Stavební úpravy domu č. p. 4

Mladý umělecký kovář Petr Štáfl  z podnětu přibyslavského faráře Pavla Sandtnera 
začal pracovat na tvorbě originálního díla, které výtvarně obohatí barokně-přírodní 
scenérii města Přibyslav. 

Jde o kovovou křížovou cestu, jejíž počátek bude v Hesově, povede po polní cestě 
vzhůru se zakončením na náhorní planině mezi osadami Uhry a Dvorek, kde nyní 
již stojí Štáfl em vykovaný dominantní kříž. Ten také bude posledním, čtrnáctým 
zastavením kalvárie.

Křížová cesta v přírodě bývá zbudována jako řada výklenkových kaplí nebo božích 
muk a často vede do kopce. Právě toto nepsané pravidlo bude platit v Přibyslavi, jen 
s tím rozdílem, že místo kapliček či božích muk budou všechna zastavení vytvaro-
vána z kovu. 

„Originalitou bude, že všechny pašijové události - odsouzení Ježíše Krista Pilátem 
Pontským, Kristovo přijetí kříže a několikerý pád pod ním, potkání s Matkou, pomoc 
Šimona Kyrenského, přijetí roušky od Veroniky, napomenutí plačící ženy, zbavení 
roucha, přibití na kříž na Golgotě, smrt, snětí z kříže a uložení do hrobu, se poku-
sím vyjádřit pouze ve zpodobnění výrazu Ježíšovy tváře, další postavy základního 
biblického příběhu zobrazovat nebudu,“ říká o svém tvůrčím plánu autor kalvárie.

První křížovou cestu postavil Ditrichštejn
S  mistrovskou prací Petra Štáfl a se při podzimních Dnech otevřených ateliérů 

do jeho kovárny v Uhrách přišlo seznámit až 170 lidí.
Připomeňme, že na Moravě a v Čechách nejstarší křížová cesta stojí na Svatém Ko-

pečku u Mikulova, kde ji dal stavět kardinál František Ditrichštejn v roce 1623, tedy 
právě v době, kdy získal přibyslavsko-polenské panství, včetně zámku v Přibyslavi.

Přibyslavský farář Pavel Sandtner a kovář Petr Štáfl  chtějí, aby křížová cesta byla 
dokončena do Velikonoc roku 2022.

K myšlence se hlásí přibyslavský spolek Opuka, který vznikl na jaře 2020 a jehož 
název je zkratkou cíle „občané Přibyslavi pro urbanismus, krajinářství a architektu-
ru“. Přibližně 600 m dlouhou polní cestu, po níž kalvárie povede, členové Opuky 
osadí novými dřevinami.

Text a foto: Ivo Havlík

Z Hesova povede kalvárie, díla se chopil 
kovář Štáfl

 POSTAVA KRISTA v rukou Petra Štáfla je zatím modelová. 
Ve skutečnosti bude větší a některé detaily budou jiné
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Před 125 lety, 4. září 1896, byla v Přibyslavi slavnostně otevřena první veřejná 
knihovna. Od 22. června 1996 sídlí na Bechyňově náměstí v Kurfürstově domě, takže 
na této adrese je už pětadvacet let. U příležitosti obou jubileí hovoříme se současnou 
knihovnicí Markétou Gögeovou.

–  Kolik knih naše knihovna má? Která kniha je v poličkách nejstarší?
V naší knihovně se v současné době nachází 15 481 titulů. Nejstarší titul neznám, 

musela bych ho hledat fyzicky, nejspíš ve skladu. Po revizi hodně starých opotře-
bovaných knih vždy vyřazujeme. Něco z první republiky bychom ale zřejmě našli. 

–  Co lidé nejraději čtou, které tituly mají nejvíc výpůjček?
Každý z čtenářů má většinou svůj oblíbený žánr – někdo si chodí jenom pro de-

tektivky, někdo zase pro milostné romány. V menšině jsou ti, kteří si rádi vypůjčí 
něco z jakéhokoli ranku. V letošním roce 2021 byl zatím nejvíce půjčován titul Pláž 
v Chorvatsku od Julie Caplinové (14krát), Šikmý kostel od Karin Lednické (13krát) 
a Milostný dopis od Lucindy Rileyové (12krát). Letos se vůbec na prvních místech 
v počtu půjčování objevovaly spíše „lehčí“ zamilované tituly. Nejoblíbenějšími detek-
tivkami byly v roce 2021 ty od Michaely Klevisové.

–  Jaká je kázeň čtenářů, musí se hodně upomínat o vrácení vypůjčených knih?
Myslím, že kázeň našich přibyslavských čtenářů je výborná. Většinou upomínáme 

pořád ty stejné – a oni to vědí. Někteří říkají, že si vzpomenou na vrácení až díky naší 
SMS s upomínkou. Drtivá většina upomínaných s pokutou nemá problém a ještě 
platí s úsměvem – říkají, že nám alespoň rádi přispějí.

–  Kolik knih je každý rok nových? Případně, za  jakou částku se ročně knihy 
nakoupí?
Každý rok nakoupíme cca 350 – 450 nových knih za zhruba 70 tisíc korun. Část-

ka na knihy zůstává stejná, tudíž se každoročně mění počet pořízených knih. Jsou 
samozřejmě rok od roku dražší a nad produkcí knih nyní ještě visí strašák v podobě 
nedostatku papíru. Je tedy možné, že i z tohoto důvodu jich v příštích letech kou-
píme méně. Snažíme se však našim čtenářům vyjít vstříc a kupovat novinky, o které 
se hlásí. 

–  Jak knihovna spolupracuje s Krajskou knihovnou v Havlíčkově Brodě? Může 
čtenáři zprostředkovat vypůjčení knihy, co taková služba stojí?
V Česku mohou spolupracovat všechny knihovny – v rámci meziknihovní výpůjční 

služby můžeme našim klientům vypůjčit knihu odkudkoli. Pokud ji tedy daná knihov-
na nabízí k absenčnímu vypůjčení. Některé tituly jsou půjčovány pouze prezenčně, 
tzn. jsou pouze k nahlédnutí v dané knihovně. A právě tyto knihy zaslat nelze. Stej-
ně tak neobjednáváme audioknihy. Meziknihovní výpůjční služba je zpoplatněna 
částkou 70 Kč, z havlíčkobrodské knihovny mohou mít čtenáři za tuto cenu až tři 
knihy. S Krajskou knihovnou Vysočiny spolupracujeme ještě na poli vzdělávání pro 
knihovníky. Zprostředkovávají nám různé zajímavé semináře či kurzy.

–  Jaké akce knihovna pořádá? (pasování čtenářů, besedy a další)?
Většina akcí knihovny je tradičních a periodických. Každý měsíc se u nás setkávají 

maminky z  KVC Harmonie, jednou měsíčně máme oblíbenou tvořivou dílnu pro 
děti. Alespoň jednou ročně se snažím pro děti vymyslet nějakou čtenářskou soutěž. 
Tentokrát soutěžíme od  října 2021 do  března 2022. V  červnu pasujeme prvňáky 

Přibyslavské knihovně je 125 let, ročně nakoupí až 450 nových knih

na opravdové čtenáře. V březnu (měsíc čtenářů) a v říjnu (týden knihoven) se sna-
žíme veřejnosti zprostředkovat nějakou zajímavou besedu, stejně tak pořádáme 
pro Základní školu Přibyslav besedu se zajímavým autorem. V říjnu tady byla Petra 
Dvořáková a u dětí i pedagogů se to setkalo s úspěchem. Samozřejmostí jsou vzdě-
lávací programy pro mateřské a základní školy – stačí si zavolat a objednat téma. 

–  Řada knihoven nese jméno literáta, který je s městem svým životem a dílem 
spojen. Neuvažuje přibyslavská knihovna o názvu Knihovna Jana Otty? 
To je pravda. I  my jsme samozřejmě o  tomto pojmenování uvažovali. Jednou 

k němu třeba dojde. Bude to ale úprava spíše „kosmetická“ – naším logem je logo 
Kulturního zařízení města Přibyslav, stejně tak název na razítku. 

–  Jak jste se k práci v naší knihovně dostala? Odkud do Přibyslavi dojíždíte?
Už při studiu oboru cestovní ruch na  vysoké škole jsem v  Kulturním zařízení 

města Přibyslav absolvovala své praxe – v informačním centru a muzeu. Poslední 
prázdniny po vysoké škole jsem byla celé dva měsíce v pokladně městské vyhlídkové 
věže. Shodou okolností bylo v té době vypsáno výběrové řízení na pozici knihovnice. 
Do  toho jsem se přihlásila a byla jsem vybrána. Byla jsem moc šťastná, a pořád 
jsem, protože k literatuře a kultuře mě to stejně vždy táhlo nejvíce. Nejdříve jsem 
dojížděla z Pohledu a nyní z Havlíčkova Brodu, což je vzhledem k množství spojů 
mnohem lepší.

–  Kdo je váš oblíbený autor, která kniha vás v životě nejvíc oslovila?
Mým oblíbeným autorem je třeba John Irving, i  když jeho nejnovější knihy se 

mi už tolik nelíbí, nebo Simon Mawer či Jáchym Topol. V mladším věku jsem četla 
mnohem náročnější literaturu než dnes. Teď mám ráda dobré severské detektivky, 
ale i současné české autory, z poslední doby třeba Matěje Hořavu nebo Lucii Faule-
rovou. Kdysi mě hodně oslovil titul Sestra nebo Kloktat dehet od Topola, nikdy taky 
nezapomenu na Stíny v ráji nebo Na západní frontě klid od Remarquea. A je jich 
samozřejmě ještě mnohem více, to by bylo na dlouho. 

Za rozhovor poděkoval IVO HAVLÍK
Foto autora

V čase vegetačního klidu začíná arboretická rekonstrukce zámeckého parku o roz-
loze 17 690 metrů čtverečních. 

Na listopadové tiskové besedě se zástupci sdělovacích prostředků to uvedli sta-
rosta města Martin Kamarád a místostarosta Michael Omes. 

Jak uvedli, vykáceno bude jednačtyřicet přestárlých a nemocných stromů, což je 
přibližně třetina, všechny budou nahrazeny novými. Po pětadvaceti letech budou 
upraveny pěšiny v parku a pořízen nový mobiliář. 

Vede se diskuze, zda by se v  parku nenašlo místo pro přemístění busty Karla 
Havlíčka Borovského (shodou okolností 31. října uplynulo 200 let od jeho narození). 
Sochařské dílo Romana Podrázského je nyní schováno za železná svodidla, které 
v Husově ulici namontovalo Ředitelství silnic a dálnic. 

V jiné „zelené zahradě“, jak se také říká hřbitovům, co nevidět začne stavba kolum-
bária. Bude mít 178 schránek, do každé se vejdou čtyři urny. Stavba dosud nebyla 
zahájena, protože se jí vzdala fi rma, která původně uspěla ve výběrovém řízení.

Ivo Havlík

Třetina zámeckého parku bude obnovena

 Starosta města Martin Kamarád (na snímku Ivo Havlíka) před novináři 
rozložil projekt arboretické rekonstrukce zámeckého parku
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VĚTŠINA DŘEVA, které Lesní družstvo obcí má z  kalamitní těžby 
po  přemnoženém kůrovci, je nyní exportována do  ciziny, především do  Polska - 
velmoci nábytkářského průmyslu. Snímek zachytil plný kamion kulatiny při průjezdu 
Havlíčkovou ulicí.

Foto: Ivo Havlík

HUSÍ HODY se v  Přibyslavi konaly 
navzdory kritickému nedostatku kuchařů a  prý 
také českých hus. O svatomartinskou pochoutku 
labužníků našeho města se postarala kavárna 
na Bechyňově náměstí a Jaromír “Anděl” Křesťan, 
který své cateringové služby inzeruje na stránkách 
Přibyslavského občasníku. K dozlatova upečeným 
husám uvařil červené a bílé zelí, lokše a tři druhy 
knedlíků.

Foto: Ivo Havlík

PRVNÍ VÁNOČNĚ VYZDOBENOU výkladní skříň letos 
měla prodejna ovoce a  zeleniny Zdeny Servítové. Výloha obchodu, která je 
po rekonstrukci udělána tak, že se otevírá  posunem v kolejnicích, připomíná blížící 
se Vánoce od 9. listopadu.

Foto: Ivo Havlík

S  PODZIMNÍM ÚKLIDEM listí z  vysoké aleje lip na  Bechyňově 
náměstí pracovníkům údržby města pomáhá pojízdný vysavač. Práce je snadnější 
za suchého počasí, mokré listí stroj nasává hůř.

Foto: Ivo Havlík

Novou krajinnou tvář nyní má obec Hřiště. Severozápadní okraj bývalé samostat-
né obce, dnes místní části města Přibyslav, byl rozsáhlými pozemkovými úpravami 
proměněn do jiné podoby.

Kdo na planině mezi Jarošovým kopcem a bezejmennou kótou 591 dlouho nebyl, 
od letošního podzimu to tam nepozná. Čeká ho příjemné překvapení při procházce 
po nových polních cestách, které farmářům usnadňují vjezdy na obdělávané po-
zemky, ale také vytvářejí síť minimálně frekventovaných silniček - netušený ráj pro 
cyklisty, in-line bruslaře a pěší turisty.

Hřiště jsou nyní bezprostředně propojena s  obcí Malá Losenice, která již leží 
v okrese Žďár nad Sázavou. 

Podle vyjádření starosty města Martina Kamaráda a místostarosty Michaela Ome-
se na tiskové besedě s novináři terénní úpravy zásadně změnily dosud nepříznivé vo-
dohospodářské poměry, vodní zteče nyní nebudou škodit a splavovat cennou ornici. 

Tím, že podél nových polních cest bylo vysázeno více než dva tisíce stromů (včet-
ně dlouhé švestkové aleje) a různých keřů, krajina po jejich vzrůstu získá úplně jinou 
perspektivu. 

Venkovská periférie Přibyslavi čeká na to, že její radikálně změněný přírodní obzor 
se lidem zalíbí a objeví ho jako krásné výletní místo.

Text a foto: Ivo Havlík

Pozemkové úpravy až k nepoznání
proměnily krajinu v Hřištích
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Výsledkový servis
Naplno běží všechny soutěže, kterých se účastní naše týmy. Naši nejmenší z pří-

pravky mají za  sebou první turnaj, který se jim herně i  výsledkově velmi povedl. 
S celkovou bilancí 4 výher a jen 1 porážky odjížděli trenéři i děti velmi spokojeni. 
Elévové odehráli dva turnaje, přičemž z obou si pokaždé odnesli 1 výhru, 1 remízu 
a 2 prohry. Velkým pozitivem je zabudovávání nových hráčů a hráček, kteří s fl orba-
lem začali na začátku této sezóny. Těchto dětí je u elévů zhruba polovina soupisky. 
Tým se začíná herně zvedat, pevně věříme tomu, že přijdou ještě lepší výsledky, 
zvláště po velmi poctivé práci na trénincích. Tréninky přípravky a elévů jsou vůbec 
těmi nejnavštěvovanějšími v rámci celého klubu.

Mladší žáci vyjeli na druhý turnaj do útulné tělocvičny Gymnázia Moravské Bu-
dějovice. Zopakovali jako přes kopírák stejné výsledky jako z turnaje prvého, tedy 
bilanci 3 vítězství a  1 prohry. Mladší žáci disponují v  současnosti užším kádrem, 
i přesto dosahují velmi povzbudivých výkonů. Vyšší účast na trénincích či zápasech 
však negativně ovlivnila karanténa.

Starší žáci se v říjnu rozehráli ke skvělým výkonům. Soutěž Ligy Vysočiny je roz-
dělena do 3 výkonnostních košů, přičemž po každém turnaji dochází k přesunům 
týmů oběma směry dle aktuální výkonnosti. Našim reprezentantům se v říjnu podařil 
nevídaný kousek! V rámci tří turnajů se jim podařilo postoupit z koše třetího mezi ty 
nejlepší celky v koši prvním. Kluci jsou dobrým příkladem, že i v našem menším klu-
bu jsme schopni dosahovat výborných výsledků a můžeme se měřit i s kluby většími 
s daleko širší členskou základnou. 27. listopadu je čekal náročný turnaj prvního koše 
v Okříškách. Níže pak přinášíme rozhovor s jedním z trenérů Františkem Kvardou, 
který podrobně líčí, čeho chce s chlapci v této sezoně ještě dosáhnout.

Muži se v aktuální tabulce Ligy Vysočiny hřejí na velmi hezké druhé příčce! V polo-
vině listopadu se jim dokonce podařilo vyhrát obě utkání, proti SK Jihlava B v pomě-
ru 9:3 a proti žďárskému Hipposu C 7:5. Celkem mají odehráno 8 utkání, ve kterých 
si připsali 5 vítězství. Na první celek tabulky - Hippos Žďár nad Sázavou B - ztrácejí 
již jen 3 body. 

Návod, jak pracovat s členskou sekcí EOS
Vedení klubu vytvořilo pro všechny rodiče a členy klubu stručný návod, jak pra-

covat s členskou sekcí EOS. Tento návod byl rozeslán emailem všem členům a je 
zveřejněn na  webových stránkách klubu (https://www.skjuvenis.cz/prace-s-eos). 
Klubová sekce usnadňuje komunikaci klubu vzhledem ke svým členům, kteří zde 
naleznou veškeré potřebné údaje k organizaci tréninků, zápasů a dalších záležitostí.

Poděkování rodičům 
Děkujeme všem rodičům, kteří podporují své děti v jejich fl orbalovém úsilí. Těší 

nás vaše hojná účast na  zápasech jako doprovod či také množství komunikace, 
kterou vznášíte téměř po každém tréninku. Jak děti, tak i my - klub si této podpory 
velmi vážíme. Spojení klub - hráč - rodič považujeme za stěžejní.

Nový klubový e-shop
Na začátku prosince byl spuštěn klubový e-shop, ve kterém si můžete zakoupit 

klubové upomínkové i sportovní potřeby. Zakoupit si můžete nová klubová trička, 
láhve, mikiny, vaky, propisky a  další předměty. Více informací o  e-shopu najdete 
na webových stránkách klubu skjuvenis.cz.

Webové stránky skjuvenis.cz
Již od  začátku sezóny jsou spuštěny nové webové stránky www.skjuvenis.cz. 

Stránky vedení klubu neustále rozšiřuje a aktualizuje. Trenéři se obvykle snaží psát 
krátké reporty, přečíst si tak můžete články o  posledních utkáních či se podívat 
na fotografi e z nich.

Rozhovor s trenérem starších žáků Františkem Kvardou
V rámci představování lidí spojených s chodem našeho klubu přinášíme rozhovor 

s jedním z trenérů starších žáků panem Františkem Kvardou. Jak se dozvíte v násle-
dujícím rozhovoru, František působí v našem klubu téměř již 10 let.

Ahoj Fando, patříš mezi jedny z nejzkušenějších trenérů v našem klubu. Můžeš 
svou trenérskou kariéru více přiblížit?

Můj první kontakt s fl orbalem byl v roce 2012, kdy jsem přivedl své dva syny na tré-
nink do přibyslavské haly. V  té době náš klub neměl dostatek trenérů na pokrytí 
všech kategorií, proto jsem tehdy Bohoušovi Loubkovi přikývl na výpomoc v  tré-
nincích přípravky. Pak to šlo ráz na ráz. V roce 2013 jsem získal trenérskou licenci 
D a začal doopravdy trénovat. Postupně jsem prošel tréninky napříč kategoriemi, 
abych získal zkušenosti od  mnohem zkušenějších trenérů. V  sezóně 2017/2018 

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav
jsem byl trenérem mladších žáků, kluci byli velice šikovní. Následně jsem splnil vyšší 
trenérskou licenci C, která je třeba k  trénování od  kategorie starších žáků výše. 
Na sezónu 2018/19 jsme otevřeli kategorii starších žáků, kterou držíme doposud 
a kterou trénuji i v probíhající sezóně.

Na jakých principech stavíš své tréninky? Co od svých svěřenců žádáš? 
Tuto sezónu trénuji starší žáky společně s mnohem zkušenějším kolegou Sváťou 

Klusáčkem. V  první řadě jde o  to, aby kluci hráli fl orbal s  nadšením a  měli z  něj 
radost, aby trénink nebyl jen samý dril. Snažíme se zlepšit jejich fyzičku, rychlost, 
přesnost a načasování přihrávek či zakončení. Od svých svěřenců žádám, aby tvořili 
jeden tým, kde každý hráč má své pevné místo.

V aktuální sezóně se vám se staršími žáky podařilo ze třetího výkonnostního koše 
postoupit do prvního mezi elitní kluby. Jaké máte cíle do konce sezó ny? Kam 
byste chtěli kluky ještě posunout? 

Kluci jsou velmi šikovní a je na nich vidět touha se stále zlepšovat. Tréninky berou 
zodpovědně a na turnajích hrají naplno až do poslední vteřiny. Základ úspěchu je 
v tom, že hrají jako jedno družstvo a nikdo neukazuje na chyby spoluhráčů. Cílem 
této sezóny je být i nadále konkurenceschopný silným soupeřům, avšak i ve druhém 
koši jsou kvalitní týmy, které nedají nic zadarmo. Udržet se v koši prvním tak bude 
správná výzva. Naše hráčská základna není nikterak početná, nemůžeme si dovolit 
otevřít všechny kategorie. Letos nemáme například dorost, kluci museli rovnou 
k juniorům. Přechod hráče ob kategorii je fyzicky náročnější a na to bychom chlapce 
chtěli připravit.

Proč by mládež měla hrát fl orbal? A proč třeba u nás v klubu?
Pohyb je pro děti velmi důležitý. Florbal je kolektivní sport a člověk je tvor spo-

lečenský. Koho baví sport, hra s hokejkou a s kamarády, je pro něj fl orbal ideální 
volbou. V  našem klubu máme místo pro všechny zájemce jakéhokoliv věku, tím 
myslím jak hráče, tak trenéry. U nás prostě hrajeme fl orbal s úsměvem. Neváhejte 
dorazit jako nováčci do haly na naše tréninky!

Děkuji za rozhovor.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav
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 Jelikož si hosté ze Ždírce nad Doubravou přivezli zelené dresy, 
hráči Sativy mimořádně nastoupili v červených tričkách

Naposledy se letos v Keřkově hrála kopaná v sobotu 30. října. Sativa v nebývalém 
větru nečekaně vysoko porazila druhou rezervu divizního celku Tatran Ždírec nad 
Doubravou 7:0 (2:0). 

Když o přestávce pokladní klubu Anna Čapilová obcházela publikum a vybírala 
skromné vstupné, dvacetikoruny do její kasičky cinkaly s přáním, ať bramboráři dají 
soupeři “bůra”. Dali ještě dvě branky navrch. Podělili se o ně Jakub Kunstár a Adam 
Kunc, kteří se trefi li dvakrát, jednou skórovali Jiří Šiška, Štěpán Šrámek a Vojtěch 
Novotný.

Není divu, že spokojení diváci po  utkání poseděli u  pípy dvanáctistupňového 
Rebela, který se v útulné hospůdce u hřiště podával za nikde nevídané 24 koruny. 
I to však bylo naposledy, příště si diváci dvě “kačky” připlatí. Přesto zůstane, že nikde 
v Přibyslavi levnější pivo neteče. A čepované je jako křen! 

Kopaná v  Keřkově se hraje třiatřicet let a  více než sportovní, má společenské 
poslání. Bez fotbalu by občané západního okraje města těžko hledali důvod, kde 
a proč se o víkendu sejít. Ví to i Vladimír Běloušek, půl století žil v Keřkově, nyní bydlí 
v Přibyslavi, ale není zápas, aby na něj nepřišel.

Text a foto: Ivo Havlík

Keřkov viděl sedm gólů, všechny v síti hostů

Kopaná v Přibyslavi má za sebou jubilejní sezónu, ve městě se hraje od roku 1931, 
tedy rovných 90 let. 

Poslední utkání podzimní části přeboru Kraje Vysočina se konalo nestandardně, 
nikoli v neděli, ale první listopadovou sobotu. SK Přibyslav v něm podlehla jasnému 
lídrovi tabulky TJ Dálnice Speřice 1:5 (1:2). Navzdory porážce diváci (byl mezi nimi 
také starosta města Martin Kamarád) borcům odcházejícím do  šatny zatleskali, 
nejen z vděku za pohledný zápas, ale především za to, že mužstvo přezimuje s jistým 
náskokem před celky ohroženými sestupem do 1. A třídy. Mezi ně například patří 
Chotěboř.

Do Přibyslavi přijel nejsilnější možný soupeř, speřický klub dosud vstřelil nejvíc 
branek a nejméně jich dostal. Vysokou formu potvrdil také u nás, “bůra” nám nadělil 
navzdory tomu, že větší část utkání hrál, kvůli červené kartě, jen v deseti. Domácí 
zase nastoupili oslabeni o trojici zraněných hráčů základní sestavy a nezopakovali 
překvapivou bezgólovou remízu ve střetnutí o týden dříve ve Speřicích. Již ve 4. mi-
nutě si nešťastně dali vlastní gól. Kanonýr Adam Vostál ve 25. minutě sice vyrovnal, 
ale do  přibyslavské sítě padly další čtyři trefy, jedna z  nich z  pokutového kopu. 
Přes nepříznivý vývoj utkání Přibyslavští neházeli fl intu do žita, žel, mohutné zteče 
soupeřovy branky vyšly naprázdno.

Ivo Havlík

Rozloučení s fotbalovým podzimem se 
nepovedlo

 Obranu nejlepšího celku přeboru Kraje Vysočina - TJ Dálnice Speřice - v posledním 
utkání roku 2021 marně prorážel jeden z nejmladších hráčů SK Přibyslav Jakub Bačkovský 
(na záběru Ivo Havlíka). Pro většinu podzimních utkání domácí oblékli nové dresy s logem 

společnosti Amylon se sídlem v Ronově nad Sázavou

 Opravené povrchy komunikací na návsi ve Hřištích. Foto: Michael Omes
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KRAJ VYSOČINA – Policisté z Krajského ředitelství policie 
kraje Vysočina apelují na  všechny občany, aby byli pozorní 

a opatrní při nakupování vánočních dárků a při ostatních náležitostech spojených 
s vánočními svátky. Předvánoční nákupy jsou velkým lákadlem pro kapsáře. Ti vět-
šinou vyhledávají místa, kde se pohybuje větší množství lidí a hlavně místa, kde mají 
možnost okamžitě zmizet ve větším davu.

Obrovskou příležitost mají zloději v nákupních centrech a při ostatních akcích, 
kde se nachází větší množství lidí. Ke krádeži využívají nepozornosti lidí a nedbalého 
zacházení s osobními věcmi. O tom, že jste se stali obětí zloděje, se většinou dozvíte 
až u samotného placení, kdy zjistíte, že vám chybí peněženka nebo i jiné cennosti. 
Ve většině případů to lidé samotným zlodějům velice usnadňují. Cennosti mají zavře-
né v batohu na zádech, peněženky vystavené v nákupních taškách, odložené kabelky 
a peněženky na pokladních pultech či v nákupních vozících.

O své věci však nemusíte přijít jen uvnitř obchodních center. Dalším rizikovým 
faktorem je i vozidlo, které zaparkujete na parkovišti a po dobu nákupu jej nemáte 
pod kontrolou. Základním pravidlem je nenechávat na sedadlech ve vozidle nic, co 
by mohlo upoutat pozornost případných zlodějů. Řidiči by neměli zapomenout při 
svém odchodu vždy vozidlo uzamknout, raději se ještě přesvědčit, zda je opravdu 
uzamčené.

Je zapotřebí dodržovat pár základních pravidel a své věci mít neustále pod kontrolou!

  tašky či batohy, kde máte uložené peníze nebo jiné cennosti, nenoste na zádech, 
kam nevidíte

  svá zavazadla nikdy nespouštějte z dohledu
  nenoste v peněžence společně s platební kartou svůj PIN kód
  uložíte-li zavazadlo v obchodě do nákupního vozíku, mějte ho stále na očích
  ve vozidle nenechávejte věci, které mohou upoutat pozornost zlodějů
  fyzicky se přesvědčte, že máte vozidlo uzamčené
  obezřetnost, předvídavost a všímavost je nejdůležitější prevencí

Trendem současné doby je čím dál častěji nákup zboží přes různé internetové 
portály. Internet je bezesporu velice užitečné médium, na kterém se dozvíte spousty 
informací, ale můžete tam také narazit na podvodníky. Mnozí z vás budou využívat 
nabídek poskytovaného zboží prostřednictvím internetového nakupování. V tomto 
směru lze jistě najít mnoho výhod. Zboží si můžete vybírat pohodlně z prostorů 
domova. Následně je vaše zboží dodáno zásilkovou službou až na  místo určení. 
Musíte však zvážit i možná rizika spojená s těmito transakcemi. Pokud za vybrané 
zboží zaplatíte předem na účet prodávajícího, vystavujete se riziku, že v některých 
případech neuvidíte ani výrobek a ani peníze. Rovněž se nenechte zlákat nápadně 
výhodnými podmínkami nákupu.

I u nakupování přes internetové portály musíme dbát zvýšené opatrnosti!

  nakupujte u prodejců, které znáte, pokud je neznáte, předem si o nich zjistěte 
potřebné informace a recenze

  před nákupem si přečtěte zásady o dodání zboží, smluvní podmínky
  seznamte se s reklamačním řádem
  od prodejce získejte i informace o podmínkách a nákladech při dodání zboží
  vyhledejte si telefonní číslo, e-mail prodejce, adresu prodejce
  uchovejte si záznam o  internetových transakcích, včetně webových stránek 

prodejce
  platbu předem zvažte, provádějte jen tehdy, pokud máte jistotu, že se jedná 

skutečně o důvěryhodného obchodníka

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Policisté v souvislosti s blížícím se adventem 
vyzývají všechny občany ke zvýšené obezřetnosti

ČTRNÁCT RADLIC nosí oboustranný pluh, který se na konci brázdy dokáže přetočit. 
Moderní technikou minulý měsíc obdělával svažité pole farmář v  místní části Uhry. Orbu mu 
usnadňovaly vyleštěné slupice pluhu, když jsou hladké, při obrácení půdy kladou menší odpor.

Foto: Ivo Havlík

 Zdobení rostlého vánočního stromu 
na Bechyňově náměstí. Foto: Michael Omes
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FIREMNÍ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PRO VÁS. 
DO PRÁCE I Z PRÁCE.

 TRASA 
HAVLÍČKŮV BROD

 TRASA 
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

 TRASA 
POHLED

HB hotel Slunce 15 Kč Žďár nad Sázavou 15 Kč Pohled, Sv. Jan Nepomucký 10 Kč

HB, Mírovka * 15 Kč Hamry nad Sázavou 15 Kč Krátká Ves 10 Kč

HB, Herlify rozc. 15 Kč Sázava 10 Kč Česká Bělá 10 Kč

Bartoušov 10 Kč Velká Losenice 10 Kč Oudoleň, křižovatka 10 Kč

Dlouhá Ves 8 Kč Nové Dvory 8 Kč Havlíčkova Borová, nám. 10 Kč

Přibyslav, Utín 5 Kč Ronov 8 Kč Modlíkov 8 Kč

Hesov – Přibyslav, Hesovská 5 Kč Přibyslav, Bechyňovo nám. 5 Kč

– – Hesov – Hesov –

 * Jedná o dočasnou zastávku z důvodu výluky.
 

Od pondělí do pátku (kromě svátku) – Na ranní, odpolední i noční směnu, tam i zpět . 
Evidence jízd: Přes docházkový čip, placeno na konci měsíce ze mzdy.

 
Zájemci o práci ve společnosti Savencia F&D se mohou obrátit na email: hesov@savencia-fd.cz, 

telefon (vrátnice) – 569 493 410/411 a více informací také na https://savencia-fd.jobs.cz/

HesovHesov

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? 

Stačí jen zavolat.
  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení 

(grily, fritézy...)
  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní večírky, 

rauty, promoce atd.
  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

KOUPÍM GARÁŽ V PŘIBYSLAVI 

v ulici Dr. Půži nebo Gen. Luži.

Nabídky prosím na
tel. 606 730 739

Pro aktuální informace sledujte prosím naše facebookové a webové stránky.
Facebook – Kulturní zařízení města Přibyslav Webové stránky – www.kzmpribyslav.cz



Str. 25Inzerce / Pozvánky na akcePROSINEC 2021

 

  PRODEJ ČERSTVÝCH RYB - kapr, pstruh 

     potoční/duhový, jeseter, siven……… 

  Aktuální nabídku najdete na: 

       www.sadkyronov.cz 

  Prodejní doba: pátek od 15:00 do 17:00 

                         sobota od 9:00 do 11:00 

  PŘÍJÍMÁME JIŽ I OBJEDNÁVKY NA 

               VÁNOČNÍHO KAPRA 

  Kontakt: tel. 732 721 022 

            e-mail: krepinska@cmzu.cz 

 
   Město Přibyslav a 

 
pořádá 

 

„Živý Betlém“, 
 

který se bude konat v sobotu 18. 12. 2021 od 16.00 – 18.00 hodin 

pod VÁNOČNÍM stromem u zdravotního střediska. 
 
 

 
 
 
 

Budete si moci prohlédnout Svatou rodinu a betlémskou stáj se zvířátky. 
 

Pro děti budou připraveny malé dárečky od Ježíška. 
 
 

Při zpřísnění covid opatření změna vyhrazena – informace budou předem sděleny rozhlasem. 
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Výstavní síň
Bechyňovo náměstí 45, Přibyslav

www.kzmpribyslav.cz

Po,Út,St,Pá: 8.00 - 12.00/13.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 12.00/13.00 - 16.00

So: 9.00 - 11.00

Vánoční výstava betlémů
Vernisáž 28. listopadu 2021 v 16.00 hod.

28. 11. 2021 - 6. 1. 2022
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INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÉ MUZEUM 
 

Otvírací doba o Vánocích 2021 
 

Pondělí 20. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Úterý 21. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa 22. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Čtvrtek 23. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pátek 24. 12.    zavřeno 
Sobota 25. 12.   zavřeno 
Neděle 26. 12.   zavřeno 
Pondělí 27. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Úterý 28. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa 29. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Čtvrtek 30. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00  
Pátek 31. 12.   zavřeno 
 

 

Leden 2022 
Sobota 1. 1.    zavřeno 
Neděle 2. 1.   zavřeno 
Pondělí 3. 1. (muzeum) 8.00 – 12.00  13.00 – 16.00

      (IC)  zavřeno - inventura 

 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Otvírací doba o Vánocích 2021 
 

Pondělí 20. 12   -  13.00 – 17.00 
Úterý 21. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
Středa 22. 12.   -  13.00 – 17.00 
Čtvrtek 23. 12.   zavřeno 
Pátek 24. 12.    zavřeno 
Sobota 25. 12.    zavřeno 
Neděle 26. 12.   zavřeno 
Pondělí 27. 12.   -  13.00 – 17.00 
Úterý 28. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
Středa 29. 12.    -  13.00 – 17.00 
Čtvrtek 30. 12.   zavřeno 
Pátek 31. 12.   zavřeno 
 
 

Leden 2022 
Sobota 1. 1.    zavřeno 
Neděle 2. 1.   zavřeno 

 



Městská knihovna Přibyslav 
(každoročně od 1. 9. do 30. 6.) 

 
Po    zavřeno   13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St    zavřeno   13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00 
Ne     zavřeno 

 
(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

 
   tel. 569 484 257 e-mail: kzmpribyslav@email.cz 

 
 

 

Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361, 569 484 257 
e-mail: ic@pribyslav.cz 
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– od 1. prosince 2021 Pojď hrát fl orbal s námi – nábor/viz plakát SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. prosince 2021 Rozlušti místo, vyfoť, přečti – soutěž pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. prosince 2021 Prodejní výstava obrazů Kulturní dům KZM Přibyslav, Pavlína Slavíková
– od 1. prosince 2021 Výstava – Vánoce, jak je neznáme Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. prosince 2021 Výstava – Vánoční výstava betlémů Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. prosince 2021 v 19.00 h. DP/Plný kapsy šutrů/DS Divadélko DIK Chotěboř  Kulturní dům KZM Přibyslav
– 4. prosince 2021 v 17.00 h. Croodsovi nový věk/fi lm pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 4. prosince 2021 v 19.30 h. Jedině Tereza/fi lm pro dospělé Kulturní dům KZM Přibyslav
– 5. prosince 2021 v 16.30 h. Mikulášská mše svatá Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 6. prosince 2021 od 8.30 h. V knihovně si můžeme i hrát Kurfürstův dům KVC Harmonie, KZM Přibyslav
– 9. prosince 2021 v 14.00 h. Adventní posezení pro členy SPCCH ČR ZO Velký sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav 
– 9. prosince 2021 v 17.00 h. Hudební intermezzo Kulturní dům žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 11. prosince 2021 v 14.00, 15.30 h. Hrátky s čertem/loutková pohádka Kulturní dům KZM Přibyslav
– 11. prosince 2021 v 19.30 h. Přání Ježíškovi/fi lm pro dospělé Kulturní dům KZM Přibyslav
– 16. prosince 2021 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města Mě Ú Přibyslav
– 16. prosince 2021 od 14.00 h. Tvořivá dílna pro dospělé – Výroba vánočního svícnu Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. prosince 2021 v 12.00 h. Uzávěrka prosincového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. prosince 2021 od 14.30 h. Tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. prosince 2021 v 7.42 h. Příjezd Betlémského světla Město Přibyslav Skauti a ŘKF Přibyslav
– 18. prosince 2021 v 9.00 h. Mše svatá v DPS Sál DPS ŘKF a PS Přibyslav
– 18. prosince 2021 v 16.00 h. Živý betlém Bechyňovo náměstí Město Přibyslav, KZM Přibyslav
– 18. prosince 2021 v 19.30 h. FK – Chlast – fi lm; Nina Rosa – koncert Kulturní dům KZM Přibyslav
– 21. prosince 2021 od 9.00 h. Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé – poradna  DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 24. prosince 2021 v 16.00 h. Dětská půlnoční mše Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 24. prosince 2021 ve 24.00 h. Půlnoční mše svatá Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 25. prosince 2021 v 16.30 h. Jesličková pobožnost Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 26. prosince 2021 od 14.00 h. Otevřený kostel pro veřejnost Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 26. prosince 2021 v 16.30 h. Zpívejme všichni koledy Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 31. prosince 2021 v 16.00 h. Děkovná mše svatá Farní kostel ŘKF Přibyslav
– 8. ledna 2022 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Město Přibyslav Město Přibyslav
– 8. ledna 2022 v 18.00 h. Tříkrálový koncert Farní kostel ŘKF Přibyslav

Pro aktuální informace sledujte prosím naše facebookové a webové stránky.
Facebook – Kulturní zařízení města Přibyslav Webové stránky – www.kzmpribyslav.cz

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E prosinec 2021


